

## निर्णय नं १

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को धनकुटा नगरपालिकाको निम्नानुसारको वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. स्थानीय निर्वाचन पछिको एकबर्षको अवधि समाप्त भएसँगै दोश्रो बर्षको नगरसभाको यस बैठकबाट आ.ब. २०८०/०८१ को बार्षिक नीति तथाकार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा मैले गौरबको अनुभुति गरेको छु ।
२. राष्ट्रलाईनिरइकूश सामन्ती शासन प्रणालीको अध्यारो कालखण्डबाट जनताकै प्रतिनिधि मार्फतराज्यसञ्चालन गर्ने सङ्घीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रको उज्यालो युगमा पुर्याउन जीवनउत्सर्ग गर्नुहुने सम्पूर्ण जात अजात शहीदहरु प्रति श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु। राष्ट्रियता, राष्ट्रिय हित एवम् स्वाभिमान, लोकतन्त्र रजनीजिकाको आन्दोलनको नेतृत्व गर्नुहुने अग्रजहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु। नेपाली समाजको रूपान्तरणमा उहाँहरुले पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्नेचाहन्छु ।
३. धनकुटानगरपालिकाको समग्र विकास तथा सेवा प्रवाहको लागि नविन र रूपान्तरणकारी योजना तथाकार्यक्रम सञ्चालन गर्नु आजको आवश्यकता हो । नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४, संघ तथा प्रदेश सरकारको आवधिक योजना, दिगो विकास लक्ष्य, नगरवासीको चाहना तथासरोकारवाला पक्षहरुको सुझाव समेतका आधारमा धनकुटा नगरः स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहरबनाउनेसंकल्पका साथ आगामी आर्थिक बर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।

### आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीतिको समीक्षा

४. धनकुटानगरपालिकाले दोश्रो निर्वाचन पछिको एक बर्षको अवधिमा उत्साहजनक उपलब्धि हासिल गर्नसफल भएको छ । यस अवधिमा भौतिक प्रगति, सामाजिक तथा आर्थिकविकास, फोहरमैला व्यवस्थापन, गरिवी निवारण र शैक्षिक गुणस्तर सुधारमागरेको प्रगति नगरले अवलम्बन गरेको नीति तथा कार्यक्रमहरुको प्रभावकारिताको परिणामहो । यी उपलब्धिहरुले स्वच्छ, सुन्दर र समुन्नत नगर निर्माणको लागि बलियोआधारशिला प्रदान गरेका छन् ।
५. नगरका ग्रामीणक्षेत्रहरुमा आर्थिक, सामाजिक र पूर्वाधार विकासमा प्राथमिकताकासाथ कार्यहरु गरिएका छन् । धनकुटा नगरपालिकालाई स्थानीय सरकारको रूपमा संस्थागतविकास गर्दै लैजान आवश्यक कानूनहरुको तर्जुमा गरि लागू गरिएको छ। जनताकोघरदैलोसम्मको सेवालाई चुस्त, प्रभावकारी, नितिजामुखी रजनउत्तरदायी बनाउन सबै वडाबाट सेवाप्रवाह भएको छ ।
६. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र चालु आ.ब. मा पूर्वाधारक्षेत्रमा जम्मा ४८६ वटा योजनाहरु सम्पन्न भएका छन् ती मध्ये ९१ नगर स्तरीय ३९५ वडा स्तरीय रहेका छन् । यी योजनाहरुबाट Cumulativeरूपमा १०५०० महिला र १५५०० पुरुष गरी कुल २६००० लाभान्वितभएका छन् । यसबाट नगरपालिका क्षेत्रभित्र ३८५६१ दिन रोजगारी सृजना भएको छ ।
७. गरिब घरधुरी सर्वेक्षणबाट प्राप्त तथ्याङ्कका आधारमा ८७७घरधुरीहरूलाई अति, मध्यम र सामान्य गरिव परिवारमा वर्गीकरण गरी वडा कार्यालयबाटविपन्न परिचयपत्र वितरणको कार्य सूरु भएको छ।
८. लघु उद्यमसमूहमा आवट्ठ १४४ जना उद्यमीलाई सिपमूलक तालिम दिई आयआर्जनमा सहभागी गराई १९०जनालाई उद्यमशीलता विकास तालिम प्रदान गरिएको छ। नगरपालिकाबाट घरधुरी सर्वेक्षण गरी प्राप्ततथ्याङ्कका आधारमा गरिव घरधुरी पहिचान गरिएका अति विपन्न परिवारका १८६ जनालाई छोटोअवधिको सिप विकास तालिम प्रदान गरी मागमा आधारित प्रविधि हस्तान्तरण गरिएको छ।

९. वैदेशिकरोजगारबाट फर्किएर आएका ब्यक्तिहरुलाई लक्षित गरी स्वरोजगार बनाउने उद्देश्यका साथआइ.ओ.एम. सँगको साझेदारीमा १८६ जना रिटनीहरुलाई प्रति ब्यक्ति११०० अमेरिकी डलर प्रदान गरिएको छ। वैदेशिक रोजगारीमा जाने तथाफर्कनेहरुको तथ्याइक संकलन तथा अद्यावधिक गरिएको छ।
१०. धनकुटा नगरः स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहर भन्ने नगरको मूल नारालाई साकारपार्न नगर क्षेत्रलाई नेपालकै उत्कृष्ट, समृद्ध, व्यवस्थित, प्रविधिमैत्री, सुन्दर एवम् सफा हराभरा नगर बनाउन समग्र नीति तथा कार्यक्रमबीचउचित तालमेल गर्दै देहायका रणनीति आधार र पक्षहरुलाई ध्यानमा राखी आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरिएको छ।
- (क) शिक्षा र स्वाथ्य सेवामा गुणात्मकसुधार गर्ने, कृषि तथा औद्योगिक उत्पादन वृद्धि गर्न र विकास निर्माणकार्यलाई तिव्रता दिने कार्यक्रमहरु कार्यान्वयन गरिने,
  - (ख) वैदेशिक रोजगारी गुमाएका श्रमिक, किसान, असहाय व्यक्ति, विपन्न वर्गका परिवारलाई लक्षित गरी स्वास्थ्य, शिक्षा, लामो तथा छोटो अवधिका सिप विकास तालिम ररोजगारी एवम् आयआर्जन सम्बन्धी विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरीने,
  - (ग) भौतिक पूर्वाधार निर्माणका कार्यहरु दिगोतथा व्यवस्थित गरिने र बहुबर्ष योजनाहरु सम्पन्न गरिसकेपछि मात्र नयाँ योजनाहरुसञ्चालन गरिने,
  - (घ) वडास्तरमा स्वास्थ्य संस्था, औषधि, स्वास्थ्य सुरक्षा उपकरण र स्वास्थ्यकर्मीहरुको प्रयोग व्यवस्थातथा परिचालन गरिने,
  - (ङ) नगरमा रहेका बेरोजगार तथा वैदेशिकरोजगारीमा गएका तथा फर्किएका ब्यक्तिको तथ्याइक संकलन गरी अभिलेख व्यवस्थापनगरिने,
  - (च) युवाहरुलाई लक्षित गरी स्वरोजगार तथा आत्मनिर्भर हुने गरी कृषि, पशुपालन, उद्योगव्यवसायको व्यवसायीकरणमा विशेष प्राथमिकता दिई कार्यक्रम सञ्चालन गरिने,
  - (छ) आर्थिक क्रियाकलाप चलायमान हुने, रोजगारी सिर्जना हुने, स्थानीय बजारमा खपतहुने वस्तुहरुको उत्पादनमा जोड दिने खालका योजनाहरु सञ्चालन गरिने,

#### स्वास्थ्य, शिक्षा, खेलकुद तथा सामाजिक विकास

११. नगरमा रहेको एकमात्र जिल्ला अस्पतालको स्तरोन्नतीतथा विकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय, सहकार्य रसाझेदारी गरिनेछ।
१२. स्वास्थ्य सेवामा गरिब सीमान्तकृत, दलित, महिला बालवालिका, ज्येष्ठ नागरिक, अशक्त तथा अपाङ्गताभएका तथा दीर्घ रोगीहरुको पहुँच बढाउन स्वास्थ्य शिविर, विशेषज्ञ स्वास्थ्य जाँच कार्यक्रम जस्ता लक्षित कार्यक्रम तयगरी लागु गरिनेछ।
१३. प्रत्येक वडामा रहेका स्वास्थ्य चौकीको सुदृढिकरणगरी आवश्यक उपकरण उपलब्ध गराईनेछ। आवश्यक औषधि तथा खोपको वितरण समूचित रूपमा गराईविद्यमान स्वास्थ्य संस्थाको विकास र विस्तार गरी आधारभूत स्वास्थ्य सेवामा सर्वैको पहुँचकायम गरिनेछ।
१४. धनकुटा अस्पतालमा सञ्चालन हुने वृहत स्वास्थ्यशिविरमा विपन्न वर्गका ब्यक्तिहरुको जटिल प्रकृतिका रोगको निःशुल्क उपचार गर्नब्यवस्थाका लागि समन्वय र साझेदारी गरिनेछ।
१५. नगरपालिकाबाट सञ्चालित एम्बुलेन्स मार्फतसुत्करी महिला, अपाङ्ग तथा ज्येष्ठ नागरिकहरुलाई सहज स्वास्थ्य उपचारको लागिनगरक्षेत्र भित्र एम्बुलेन्स सेवा निःशुल्क गरिनेछ। विपन्न वर्गलाई दिइएको विशेषछुटलाई निरन्तरता दिइनेछ।

१६. समुदायमा आधारित आमा समूह, टोल विकास संस्था, युवा कलबजस्तासंघसंस्थाहरु सँग साझेदारी र समन्वय गरी स्वास्थ्य सेवालाई थप प्रभावकारी बनाईने छ।
१७. सम्पूर्ण नगरवासीहरूलाई स्वास्थ्य बीमाकार्यक्रममा समेटिए लगिनेछ ।
१८. सन् 2030 सम्ममा नगरलाईक्षयरोग मुक्त नगरघोषणा गरिनेछ ।
१९. नगरपालिका भित्र रहेका सबै शैक्षिक केन्द्रहरुको स्तरोन्नति, पूर्वाधार निर्माण तथा जनशक्ति व्यवस्थापन गरी विद्यार्थीहरूलाईब्यवहारिक, नैतिकवान र जीवन उपयोगी शिक्षा प्रदान गर्ने खालको शिक्षा नीतिधनकुटा नगरपालिकाको रहेको छ । तसर्थ गुणस्तरीय शिक्षाका लागि विद्यालयहरुमा योग्य, दक्ष र शिक्षण पेशामा प्रतिवद्ध शिक्षक व्यवस्था गरिनेछ ।
२०. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने विपन्न वर्गकोविद्यार्थीलाई छात्रवृति प्रदान गरिनेछ । प्राविधिक क्षेत्रमा क्षमता र दक्षताभएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२१. नगरशिक्षा समिति मार्फत सरै विद्यालयहरुका शैक्षिकक्यालेण्डरमा एकरूपता ल्याइनेछ ।
२२. विद्यालय समायोजन भई प्रयोगमा नआएका विद्यालयभवनलाई बाल विकास केन्द्र, सामुदायिक सिकाई केन्द्र तथा समुदायद्धाराउपयोग तथा संरक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
२३. आधारभुत तह कक्षा ६-८ र माध्यमिक तहकाछात्राहरूलाई सहज रूपमा सेनेटरी प्याड वितरणको व्यवस्था मिलाइने छ ।
२४. उच्च शिक्षा अध्ययन गर्न चाहने विपन्न वर्गकोविद्यार्थीलाई छात्रवृति प्रदान गरिने छ । प्राविधिक क्षेत्रमा क्षमता र दक्षताभएका विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहित गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२५. बालविकास केन्द्रका सहयोगी शिक्षक र विद्यालयकर्मचारीलाई आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ । वालबिकास शिक्षकको लागि दिइरहेको प्रोत्साहनलाईनिरन्तरता दिइएको छ ।
२६. नेपालको संविधानले लैडिगिक विभित्तेको अन्त्य गर्दैपछाडि परेको वर्ग तथा समुदाय, दलित, आदिवासी जनजाति, पिछडा वर्ग, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, लैडिगिगक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, किसान, श्रमिकलाई राज्यको सबै निकायमा समानुपातिक समावेशी सिद्धान्तकोआधारमा सहभागी हुने हकको प्रत्याभूति गरेको छ । आर्थिक समृद्धि र दिगो विकासकालागि समान अग्रसरता र नेतृत्वदायी भूमिका स्थापित गर्दै स्रोत, साधन, अवसर र लाभमा महिलाको समान पहुँच स्थापितगर्न सक्ने लक्षित कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइने छ ।
२७. लैडिगिक उत्तरदायी बजेट विनियोजन पद्दतिलाईसंस्थागत गर्दै लगिनेछ ।
२८. नगरपालिका क्षेत्रमा मानव विकास सूचकाङ्ककोआधारमा पछाडि परेका समुदायहरुको सशक्तिकरण गर्दै आर्थिक तथा सामाजिक रूपान्तरणकालागि लक्षित वर्ग कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । सीप विकास तालिम सञ्चालन गरी नगरक्षेत्रमा उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरुको उपयोगका लागि सक्षम बनाउने नीति लिइनेछ ।
२९. कुलत र दुष्यवहार न्यूनीकरण गर्न सरोकारवालानिकायहरु बीच समन्वय र सहकार्यका आधारमा सचेतनामुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरी निरन्तरअनुगमन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३०. संविधानले बालवालिकाको हकलाई मौलिक हकको रूपमाब्यवस्था गरी बाल बचाउ, बाल संरक्षण, बालविकास रबाल सहभागिता जस्ता विषयहरूलाई समेटेको छ । नगर क्षेत्रमा रहेका बालवालिकाहरुकोतथ्याङ्क संकलन गरी उनीहरुको वास्तविक अवस्थाको पहिचान गरिनेछ ।

३१. बालवालिका तथा किशोर किशोरीहरुलाई सबै प्रकारकोहिंसा, दुव्यवहार र शोषणबाट मुक्त गराउदै उनीहरुको हक अधिकार प्रयोगगर्न योग्य र सक्षम नागरिकको रूपमा विकास गर्ने नीति लिइनेछ।
३२. सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, दलित बालवालिका, अपाङ्गता भएका व्यक्तिले प्राप्त गर्ने मासिक सुविधा वैंक खातामार्फत सहज रूपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था मिलाइने छ ।
३३. जेष्ठ नागरिकको ज्ञान, सीप र अनुभवलाई नगर क्षेत्रको विकासमा प्रयोग गर्ने नीति लिइनेछ। जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।
३४. धनकुटा नगरपालिका र करुणा फाउण्डेशनको साझेदारीमाअपाङ्गता भएका व्यक्तिको आर्थिक तथा सामाजिक सशक्तिकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालनगरिनेछ ।
३५. नगर क्षेत्र भित्रका भौतिक संरचना, यातायात, सेवा सुविधा, साधन श्रोत, सूचना तथा सञ्चार प्रविधिलाई अपाङ्गतामैत्री बनाउने नीति लिइनेछ। सबै प्रकारको अपाङ्गता भएका व्यक्तिको सहज जीवनयापनका लागि पुनःस्थापना, स्वास्थ्योपचार र सहायक सामग्रीहरुको व्यवस्था गर्न नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।
३६. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटनादर्ता प्रणालीसुदृढीकरण गर्ने आवश्यक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
३७. स्थानीय संस्कृति तथा सम्पदालाई असर गर्नेसवैखाले गतिविधि रोकथाम नियन्त्रण र नियमन गरिनेछ ।
३८. नगरपालिका भित्र बसोबास गर्ने विभिन्न जातजातिमाआधारित भाषा, संस्कृति, सम्पदा तथा परम्पराको संरक्षण कार्यमा जोडिइनेछ ।
३९. आदिवासी जनजाति तथा विपन्न वर्गको जग्गादृष्टिबन्धक फुकुवा सम्बन्धी बास्तविक लाभग्राही पहिचानको कार्यलाई निरन्तरतादिइनेछ ।
४०. धनकुटा नगरपालिकाप्रजा प्रतिष्ठान गठनतथा सञ्चालन गरिनेछ ।
४१. खानेपानीको स्रोत संरक्षण तथा उपयुक्त पुर्वाधारविकास गरी खानेपानीको आपुर्ति व्यवस्था गरिनेछ।इसिमोड तथा साझेदार निकायहरुसँगकोसाझेदारीमानिवुवा—तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन योजनाक्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ।
४२. नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालित खानेपानीका नयाँ तथाक्रमागत आयोजनाहरुलाई यथासिद्ध सम्पन्न गर्न नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकारकाविषयगत मन्त्रालयहरुसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ । नगर क्षेत्रमा रहेका पितनेपानीको समस्या समाधान गरी उचित वितरणको व्यवस्था मिलाउने कार्यलाई उच्चप्राथमिकतामा राखिएको छ
४३. स्थानीय सरकारका मुद्रामा साझा ऐक्यवद्धता जनाउनक्रियाशिल राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय संस्थाहरु सँगको आवद्धतालाई निरन्तरतादिइनेछ ।
४४. स्वास्थ्यको लागि खेलकुद, राष्ट्रको लागि खेलकुदको अवधारणालाई सार्थकता तुल्याउन खेलपूर्वाधारको निर्माण, स्तरोन्नती, सिकाई, प्रतियोगिता आदिको आयोजना गरिने छ ।
४५. नगरक्षेत्रमा सञ्चालन हुने अन्तराष्ट्रिय तथाराष्ट्रिय स्तरका खेलकुद प्रतियोगितालाई सहयोग गर्ने तथा नगर क्षेत्रका उत्कृष्टखेलाडीहरुलाई सम्मान र प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई निरतन्तरता दिइनेछ ।

४६. मेयर कप/उपमेयर कप खेलकुद प्रतियोगितालाई नियमितसंचालनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### **पूर्वधारविकास**

४७. नगरको आर्थिक सामाजिक विकासलाई गति प्रदान गर्दै सर्वसाधारणको सहज पहुँचका अतिरिक्त व्यापार, व्यवसाय तथा सेवाक्षेत्रलाई सहजीकरण गर्न यातायात क्षेत्रको अहम् भूमिका रहन्छ । सडक तथा यातायातको व्यवस्थित सञ्जालको विकासबाट मात्र सामाजिक आर्थिक मूल प्रवाहीकरण र नगर क्षेत्रको क्षेत्रगत समग्र विकासको आधारशीला तयार पार्न सकिन्छ ।
४८. सडक तथा यातायात क्षेत्रको विकासमा वडाकार्यालयबाट नगरपालिका कार्यालय जोड्ने सडकहरु, अन्तर वडाकार्यालयहरु जोड्ने सडकहरु, धार्मिक तथा पर्यटकीय क्षेत्र पहुँच सडकहरु, कृषि सडकहरु तथा राजमार्ग जोड्ने सडक निर्माणलाई उच्चप्राथमिकतामा राखिएको छ ।
४९. सडक पूर्वधार निर्माण र विकासमा संघ तथा प्रदेशसरकारका विषयगत मन्त्रालयहरुसँग बजेट विनियोजन तथा लगानीमा सहकार्य र साझेदारी तथासमन्वय कायम गर्ने नीति लिइनेछ ।
५०. सडक तथा यातायात विस्तार गर्दा पानीका श्रोत, वनजंगल, प्राकृतिक स्रोत तथा धार्मिक क्षेत्रविस्थापित नहुने गरी डिजाइन गरिनेछ ।
५१. त्रिवेणी- याकचना सडक, भीरगाउँ- मधुगंगा सडक, विहिबारे हाट- मधुगंगा सडक, निगाले- उत्तरपानी सडक, सल्लेरी- बाघेखोला सडक, रत्नरिङ्गरोड- जौटार सडक, हिले- ओकमालुङ्ग सडक, घुमाउने चौतारा- टेकुनाला सडक, पात्लेखोला- बरबोटे सडकस्तरोन्नतीलाई उच्च प्राथमिकतामा राखिने छ ।
५२. नगरवासीका आकस्मिक समस्याहरु तथा योजनालाई सम्बोधन गर्न सञ्चालनमा रहेको जनताको अपेक्षा, नगरको सुभेक्षाकार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

### **आर्थिक विकास**

५३. विभिन्न साझेदार निकायहरुको समन्वयमाध्यनकुटाको एभाकाडोलाई ब्राण्डिङ गरिनेछ ।
५४. सरोकारवालानिकाय सँग समन्वय र सहकार्य गरी नगरपालिकाले लागत साझेदारी गर्दै धान, मकै, तरकारी, फलफूलर पुष्प व्यवसाय पकेट क्षेत्र घोषणा गरी कृषकको आय बढाउँदै गरिनेछ । घुम्तीशिविरमार्फत माटो तथा गोवर परीक्षण कार्यक्रम सञ्चालन गर्दै कृषि तथा पशुपंक्षीपालन क्षेत्रको उत्पादन बढाउँदै गरिनेछ ।
५५. जलवायुपरिवर्तनका कारण उत्पादनमा हास आएका क्षेत्रमा कृषकहरुलाई व्यवसायिक कृषिउत्पादनमा जोड दिने खालको कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
५६. किसानसूचीकरणको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५७. प्राविधिकहरुगोठतथा फर्ममा पुगी पशुपंक्षी सम्बन्धि सेवा दिने व्यवस्था मिलाईनेछ । एक पालिका एकमेटेनरी डाक्टरको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
५८. कृषिलाई व्यवसायिकरण गर्नका लागि नगरमा रहेका नर्सरीको सुदृढीकरण गरिनुका साथै टनेल तथाथोपा सिंचाई जस्ता प्रविधिहरुको विस्तारको लागि पहल गरिने छ ।
५९. कृषि उपजमाकिटनाशक औषधिको प्रयोगलाई निरुत्साहित गर्दै जैविक विषादी र प्राङ्गारिक मलको प्रयोग गरी अर्गानिक उत्पादनमा बढावा दिईने छ ।
६०. नेपालराष्ट्रबैंकको मौद्रिक नीति अनुसार कृषिमासहुलियतपूर्ण व्याजदरको सुविधालाई नगरपालिका जमानतमा बसी सहकारी, बैंक तथा वित्तीय संस्थाद्धारा ऋण उपलब्ध गराउन पहल गरिने छ ।

६१. साना तथानिर्वाहमुखी पशुपालन गर्ने कृषकलाई दाना, घाँस, गोठ, खोरनिर्माणमा अनुदान दिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
६२. फलफुल तथा तरकारीसंकलन केन्द्र, दुर्घ संकलन तथा भण्डारणका लागी चिलिङ एन्ड, सितभन्डारस्थापनाको लागि सहकारी तथा कृषक समुहरुसँग साझेदारी गरिनेछ ।
६३. सार्वजनिकवनक्षेत्र, सडक तथा राजमार्गको किनारा र उपयोग विहिन सार्वजनिक सरकारीजमिनमा फलफुल र अन्य विरुद्ध रोप्ने र संरक्षण गर्ने कार्यक्रम अभियानको रूपमासञ्चालन गरिनेछ ।
६४. लागतसाझेदारीमा पशुपालन व्यवसाय प्रबर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
६५. छुर्पिप्रबर्द्धनकार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६६. ऐथाने बाली, मैकेबालीप्रबर्द्धन तथा आलु उत्पादन कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयन गर्दै लगिनेछ ।
६७. साना सिचाई परियोजनासँगको साझेदारीमा कृषि उत्पादन बढाउने उद्धेश्यका साथ कुलो निर्माण गरी सिँचाईको प्रबन्धगरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६८. पर्यटनगन्तव्यहरुलाई एकीकृत गरी पर्यटन प्याकेजको निर्माण गरी पर्यटकलाई आकर्षित गर्नेनीति अवलम्बन गरिने छ ।
६९. आन्तरिक पर्यटनकालागि पार्कको निर्माण, भ्यूटोवरको सञ्चालन तथा व्यवस्थापन गर्नेनीति लिइनेछ ।
७०. मुलघाट-टेकुनालापदमार्ग निर्माणको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७१. विभिन्नपर्यटकीय स्थानमा पूर्वाधार निर्माण गरी होमस्टे, प्राचीनसंस्कृतिको प्रदर्शनी लगायतका क्रियाकलाप सञ्चालन गरिनेछ ।
७२. आठपहरिया जातिकोमौलिक विशेषता झाल्कने गरी निर्माण भइरहेको आठपहरिया संग्राहलयलाई संघीय तथा प्रदेशसरकारसँगको साझेदारीमा सम्पन्न गरिनेछ ।
७३. धार्मिकतथापर्यटकीय स्थलहरुमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माणका लागि संघीय सरकार र प्रदेशसरकारसँग लागत साझेदारीको लागि पहल गरिने छ । ब्रह्मपुण्ड मन्दिर, मधुगंगाधार्मिक क्षेत्र, मार्गाथान, चुलीवनक्षेत्र लगायतका धार्मिक तथा सांस्कृतिक स्थलहरुको विकासको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
७४. धनकुटा बसपार्कमाडिजिटल पर्यटन सूचना केन्द्रकोस्थापनाको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
७५. बचत तथा ऋणकोकारोबार गर्ने सहकारीको जोखिम व्यबस्थापनका लागि अनुगमन संयन्त्र गठन गरी परिचालनगरिनेछ ।
७६. सहकारीसंस्थाहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि गरी सेवा प्रवाहमा थप प्रभावकारिता ल्याउनसहकारी संस्थाहरुलाई एकीकरण गर्ने कार्यलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
७७. संकटग्रस्तसहकारीलाई संघर प्रदेशसँगको समन्वयमा प्रभावकारीव्यबस्थापनको लागि संस्थागत प्रबन्ध मिलाई सुधारका आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
७८. नगरपालिका र सहकारीबीचको सहकार्यमा विभिन्नसौपमूलक तथा उत्पादनमूलक कार्यहरु अगाडी बढाई रोजगारीको सिर्जना गरिनेछ ।
७९. सहकारी तथा गरिवी निवारण व्यवस्थापन सूचनाप्रणाली(COPOMIS) को प्रभावकारी व्यवस्थापन गरी सहकारी संस्थाहरुको सूचनाब्यवस्थापन सम्बन्धी कार्य गरिनेछ ।
८०. सहकारी क्षेत्रको क्षमता अभिवृद्धिका लागि सहकारीशिक्षा, नेतृत्व विकास र कार्यालय व्यवस्थापन सम्बन्धी तालिम सञ्चालनगरिनेछ ।

८१. वैदेशिक रोजगारीलाई सुरक्षित बनाउनका लागिपरामर्श सेवा दिन तथा विदेशबाट फर्किएका व्यक्तिहरुलाई स्वदेशमा नै आयआर्जनमाजोडनका लागि समन्वयात्मक भूमिका निर्वाह गर्नआप्रबासी श्रोत केन्द्रलाईधनकुटा जिल्लाका स्थानीय तहहरुको साझेदारीमा सक्रिय बनाइनेछ ।
८२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम मार्फतनगरपालिकामा सूचीकृत भएका बेरोजगार व्यक्तिलाई रोजगारी प्रदान गरिनेछ । रोजगारीलाईस्थानीय उत्पादनसँग जोडेर कार्यक्रमको कार्यान्वयन गरिनेछ ।
८३. विदेशबाट फर्किएका तथा रोजगारीको खोजीमा रहेकाव्यक्तिहरुको तथ्याङ्क सङ्कलन तथा तिनीहरुमा रहेको सिपको विवरण समेत अद्यावधिक गरीत्यस्तो जनशक्तिलाई स्थानीय तह भित्र उपलब्ध हुने निर्माण सेवा, व्यवसाय, उद्योग, कृषि लगायतकाक्षेत्रमा रोजगारदातासँग समन्वय गरी रोजगारी प्रदान गर्न सहजीकरण गरिनेछ
८४. नगरपालिका क्षेत्रभित्रका विपन्न परिवारका सूचीमारहेका घरपरिवारको आर्थिक अवस्था सुधार गर्नगरिवी निवारणका लागि व्यवसायसञ्चालनकार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
८५. विपन्न परिवार लक्षित गरिवी निवारणका लागिव्यवसाय सञ्चालन कार्यक्रम, गरिवी निवारणका लागि लघु उद्मम विकासकार्यक्रम तथा गरिवसँग विश्वेवर कार्यक्रमलाई एकीकृत रूपमा सञ्चालन गर्नेव्यवस्था मिलाइनेछ ।
८६. स्थानीय स्रोत साधनकोउपयोग गरी कृषि तथा गैरकृषि उत्पादन, प्रशोधन, रोजगारी सिर्जना र स्थानीय समृद्धिको आधारको रूपमालघु, घरेलु, साना तथा मझौला उद्यमहरुलाईअभियानको रूपमा विस्तार गर्न अभिप्रेरित गरिनेछ
८७. धनकुटा नगरपालिकाकार्यालय तथा कार्यालय मातहतका निकायहरुमा स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित भएरउत्पादन भएका बस्तुहरुको प्रयोगलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
८८. नगरक्षेत्रभित्रवसोवास गर्ने भूमीहिन सुकुम्बासी, भूमीहिनदलित र अव्यवस्थित वसोवासीको समस्या समाधानका कार्यलाई यथासक्य अगाडी वढाइने छ । भू वर्गीकरणको कार्यलाई यथासक्य चाडो टुड्गाई जग्गा किताकाट हुने वातावरणमिलाइनेछ ।
८९. स्वदेशी तथा बिदेशीसहरहरुसँग भगिनी सम्बन्ध बिस्तारको थालनी गरिनेछ।
९०. नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालन हुने जात्रापर्वहरुलाई अन्तर्राष्ट्रियस्तरमा परिचित गराई पर्यटन प्रबोधन गरिनेछ।

#### वातावरण, फोहरमैला तथा विपद् व्यवस्थापन

९१. प्रत्येक नागरिकलाई स्वच्छ र स्वस्थ्य वातावरणबाँच्न पाउने हकलाई मौलिक हकको रूपमा संविधानमा उल्लेख गरिएको छ । वातावरणीयस्वच्छता कायम गर्ने विषय संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको साझा अधिकार क्षेत्रभित्रको कर्तव्य र जिम्मेवारी हो । प्रदूषण नियन्त्रण, फोहरमैला व्यवस्थापन र हरियाली प्रवर्द्धन गर्दै स्वच्छ रस्वस्थ्य वातावरणमा बाँच्न पाउने नागरिक अधिकारको सुनिश्चितता गर्न नगरलेप्राथमिकताका साथ कार्य गर्नेछ
९२. धनकुटा नगरपालिका देशकै सफा सहरको रूपमा परिचित छ। फोहरमैला व्यवस्थापनको लागि सल्लेरी स्थित फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रकोस्तरोन्ती तथा व्यवस्थापन गरिने छ ।
९३. फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रलाई सिकाई केन्द्रकोरुपमा विकास गरिनेछ ।

९४. सार्वजनिक ढल व्यवस्थापन तथा दिसाजन्य लेदोव्यवस्थापनका लागि प्रशोधन प्रणालीको स्थापना कार्य अगाडि बढाइनेछ ।
९५. फोहरको उत्पादन स्रोतमा नै वर्गीकरण गरीव्यवस्थापन र फोहोरलाई मोहरमा रूपान्तरण गर्दै उर्जा र जैविक मल उत्पादन गर्नसार्वजनिक निजी सञ्चोदारी कार्यक्रम अगाडि बढाइनेछ ।
९६. ल्याण्डफिल्ड साइट प्रभावित क्षेत्रकावासिन्दाहरुको लागि विशेष कार्यक्रमको व्यवस्था गरिनेछ । पहुँचमार्गको स्तरोन्नतीकार्य अघि बढाइने छ ।
९७. नगर क्षेत्रमा भएका भुस्याहा कुकुर तथा जंगलीजनावर नियन्त्रण लागि आवश्यक क्रियाकलापहरू सञ्चालन गरिनेछ । छाडा पशुहरुनियन्त्रण र घरपालुवा पशुहरु वेवारिसे छाडने व्यक्तिको पहिचान गरी जरिवाना गरिनेछ
९८. नगरपालिकामा रहेको नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापनकोषमा थप रकम व्यवस्थापन गरिने छ । नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई क्रियाशीलबनाइने छ । जनस्तरमा पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्यको अभ्यास गर्दै जाने नीति लिइनेछ।
९९. नगरका सबै टोल तथा वस्तीमा एम्बुलेन्स र दमकल आवतजावत गर्नमिल्ने गरी तोकिएको सडकको मापदण्ड कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१००. वाढी पहिरोआगलागी जस्ता प्राकृतिक प्रकोपवाट प्रभावितलाई तत्काल राहत, औषधोपचार, खानपान, लत्ताकपडा उपलब्धगराउनको लागि तयारी गरिनेछ भने विपद् व्यवस्थापन कोषको बृद्धिको लागि सार्वजनिकनिजि र गैरसकारी संस्थाहरु सँग समन्वय गरिने छ ।
१०१. नगरमा रहकासार्वजनिक शौचालयहरु निर्माण, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि टोल विकाससंस्थालाई जिम्मेवार बनाइनेछ ।
१०२. वारुणयन्त्रकोसवारीचालक २४ से घण्टा तयारी अवस्थामा रहने व्यवस्था मिलाईने छ ।
१०३. भूमिगत पानीका श्रोतहरु संरक्षणका लागिरिचार्ज पोखरीको निर्माण कार्यलाई उच्च प्राथमिकता दिइनेछ। नयाँ बन्ने भवनहरुमा आकासे पानी संकलन र रिचार्जका लागि आवश्यकपूर्वाधार निर्माण गर्ने कार्यको सूरक्षात गरिनेछ ।

#### सार्वजनिक सेवा प्रवाह र सुशासन

१०४. नगर सरकारकोसेवालाई जनमुखी, सक्षम, सुदृढ, सेवामूलक र उत्तरदायीबनाउदै लैजानु आजको आवश्यकता हो । जनशक्तिको समुचित व्यवस्थापन गर्दै जवाफदेही, जिम्मेवारीपूर्ण र जनमैत्री व्यवहार आम नागरिकको अपेक्षा हो । आगामी दिनमा नगरको प्रशासनिक सरंचना, जनशक्ति, कार्यशैली, कार्यविधि र प्रक्रिया नयाँ प्रविधि, ज्ञान, सीप र क्षमतामा आधारित नागरिक पहुँचयोग्य बनाउदै लगिनेछ ।
१०५. सामाजिकपरिचालक र नगर प्रहरीको स्थायित्वका लागि पहल गर्दै कार्यरत इमान्दार, दक्ष र अनुभवी अस्थायी तथा सेवा करारमा रहेका कर्मचारीहरुलाई आवश्यकता र औचित्यको आधारमा सेवामा निरन्तरता दिने नीति लिइनेछ ।
१०६. दिगो विकासलक्ष्य(SDGs)प्राप्तिका लागि सूचकगत क्रियाकलाप सञ्चालनमा जोड दिइनेछ । दातृनिकायहरुसँग संस्थागत समन्वय र सहकार्यकोलागि पहल गरिनेछ ।
१०७. नगरवासीका आवश्यकता तथा समस्याहरुलाई घरदैलोमा पुगी समाधान गर्ने हेतुले सञ्चालनमा रहेको जनतासँग मेयर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

१०८. नगरपालिकाकाप्रत्येक वडा कार्यालयहरुको व्यवस्थापन गर्दै आफै भवन बाट कामकाज गर्ने व्यवस्थामिलाउदै लगिनेछ ।
१०९. उत्कृष्ट कार्यगर्ने कर्मचारी, करदाता, उपभोक्ता समिति, टोल विकास संस्था, सरसफाइकर्मी, संचारकर्मीलाई पुरस्कृत गर्ने पद्धतिलाई निरन्तरता दिइने छ ।
११०. सार्वजनिक सुनुवाई र सामाजिक परीक्षणलाईप्रभावकारी रूपमा अगाडि बढाईनेछ । गुनासो व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
१११. न्यायिक समितिको शसक्त परिचालन गरिनेछ ।
११२. नगरभित्र सञ्चालनमा रहेका सामुदायिक रेडियोहरूतथा पत्रकार महासंघको संस्थागत क्षमता विकासका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।
११३. सार्वजनिक स्थल तथा पार्कहरूमा फ्रि वाईफाईकोब्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।

#### आर्थिक प्रशासन तथा सार्वजनिक खर्च व्यवस्थापन

११४. उपभोक्तासमिति, टोल बस्ति समूह, आमा समुह, युवा क्लब जस्ता गैह नाफामुलक संस्थाहरुको संस्थागत क्षमताअभिभृद्दिका साथै संस्थाहरूलाई दर्ता गर्ने प्रवन्ध मिलाईनेछ । करको दायरामाल्याउन अनिवार्य स्थायी लेखा नंम्बर लिने, लेखा परिक्षण गराउने, कर चुक्ता प्रमाण पत्र लिने जस्ता कार्यहरु गर्ने व्यवस्थामिलाइनेछ । पालिकामा अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
११५. नगरपालिकाबाटप्रदान हुने योजना/कार्यक्रम तथा अनुदान कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्न सरकारी तथागैरसरकारी संस्थाको प्रतिवेदन र कार्य सम्पादनका आधारमा बजेट विनियोजन तथाकार्यक्रमहरु प्रदान गरिनेछ ।
११६. नगर सभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रमहरुकोरकमान्तर, कार्यक्रम संशोधन तथा कार्यक्रम परिवर्तनलाई निरुत्साहित गरिनेछ । सभाबाट पारित भएका कार्यक्रमहरु औचित्यताका आधारमा रकमान्तर, संशोधन वा परिवर्तन गर्नु परेमा कार्यपालिकाले निर्णय वमोजिमस्थानिय संचित कोष व्यवस्थापन प्रणाली (SuTRA) मा रकमान्तर, संशोधन वा परिवर्तन गरि प्रविष्ट भए पश्चात मात्र भुक्तानी हुनेव्यवस्था गरिनेछ ।
११७. सार्वजनिकखर्चलाई मितव्ययी, औचित्यपुर्ण र प्रभावकारी बनाउननगरपालिकाले आयोजना गर्न विभिन्न दिवसहरु, अभियानहरु, अवसरहरु, मेलाहरु जस्ता विभिन्न कार्यहरुमाननगरपालिका केन्द्रले आयोजना गर्न भएमा अन्य वडा कार्यालय, सरकारी तथा गैरसरकारी संस्था, विभिन्नसंगठनहरूलाई बजेट विनियोजन गरिने छैन । यस्ता कार्यक्रम केन्द्रबाट संचालन हुनेभएमा कार्यक्रमहरूलाई थप प्रभावकारी, पहुँचयोग्य रसहभागितामुलक बनाइनेछ ।
११८. चालु खर्चलाईमितव्ययी बनाउन धनकुटा नगरपालिकाको खर्चको मापदण्ड २०७७ को सिमा भित्र रहिपालिकाले कर्मचारीहरूलाई प्रदान गर्दै आएको इन्धन वापतको कुपन सुविधालाई मासिकपारिश्रमिकमा थप गरि नगदमा प्रदान गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
११९. सवारी साधन मर्मतवापत सुविधा पाउने रकम सरकारी सवारी साधनहरुको लागि मात्र प्रदान गरिनेछ ।
१२०. “कर डर होइन, नगर विकासको भर हो”भन्ने तथ्यलाईआत्मसाथ गर्दै सबै प्रकारका आर्थिक क्रियाकलापहरूलाई राजस्व प्रशासनको दायराल्याइनेछ । पालिकाले आन्तरिक श्रोतको दिगो व्यवस्थापन गर्दै स्रोत परिचालन गर्नआवधिक स्रोत परिचालन रणनीतिक योजना स्वीकृत गरी लागू गरिनेछ । कर छली र चुहावटनियन्त्रण गरी कराधार फराकिलो बनाउदै लगिनेछ ।

नगरकार्यपालिकाको कार्यालयबाट संकलनगरिने कर सम्बन्धी सम्पूर्ण कारोवार वडा कार्यालय मार्फत संचालन गरिनेछ ।

१२१. नगरपालिकामा हाललागू गरिएको अन्लाइन राजस्व प्रणालीलाई महालेखा नियन्त्रक कार्यालयबाट सुरु गरिएकोराजस्व मोड्यूलबाट संचालन गरिनेछ । राजस्व प्रणालीमा कर नतिर्नेकर वक्यौता राख्नेतथा पटक पटक सूचना प्रवाह गर्दा समेत अटेर गर्ने करदाताको एकीकृत विवरण राजस्वप्रणालीमा आवद्ध गरिनेछ । यस्ता करदाताको लागि वडा तथा नगर कार्यपालिकाबाट सेवासुविधा दिनु पूर्व अनिवार्य रूपमा बाँकी कर वक्यौता भूकृतानी गर्न लगाउने नीतिलिईनेछ ।
१२२. राजस्व प्रशासनलाईथप प्रभावकारी र प्रविधिमैत्री बनाउन कर्मचारीहरुका लागि थप तालिमका साथै प्रविधिसुधार र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
१२३. आर्थिक अनुशासन, शून्य बेरुजुको नीतिलिईनेछ । लेखा समिति क्रियाशिल गराउन कार्ययोजना सहित साल वसाली रूपमा रहदै आएकोपूरानो पेशकी वेरुजु फछूयौटलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । नगरपालिकाबाट खर्चव्यवस्थापन गर्दा आर्थिक वर्ष समाप्त हुँदा शून्य पेशकी र शून्य वेरुजुकोसिद्धान्तलाई व्यवहारमा लागू गर्ने नीति लिईनेछ ।
१२४. नगरपालिकाबाट योजनासञ्चालनगर्दा पेशकी दिने क्रमलाई शून्य गरी रनिङ्ग विल र कार्य प्रगतिको आधारमा भूकृतानी गरी कार्य प्रकृयामा सरलीकृत गर्दै शून्य पेशकी वेरुजुका लागि प्रयत्नगरिनेछ । पूरानो पेशकी वेरुजु भएको पक्ष वा व्यक्ति मार्फत भौतिक पूर्वाधार विकास, लक्षित वर्गकोकार्यक्रम तथा उपभोक्ता समितिको कार्य नगर्ने नगराउने नीतिलाई कठाईका साथ पालनागरिनेछ।
१२५. सामाजिक सुरक्षा भत्ता पाउने लाभग्राहीको नविकरण दस्तुर लिईने हैन ।
१२६. प्रस्तावित नीति तथाकार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट आर्थिक र सामाजिक रूपमा पछि परेका वर्गहरुकोउत्थान हुनेछ, सबैलेघरदैलोमा सरकार भएको प्रत्याभूति गर्ने सक्नेछन्, आर्थिक क्रियाकलापहरु गतिशिल हुनेछन्, पारस्परिक सम्मान रअवसरसहित सामाजिक न्याय कायम हुनेछ, धनकुटा नगर: स्वच्छ, सुन्दर, समुन्नत सहरकोआकाङ्क्षा पूरा गर्ने योगदान पुग्नेछ ।
१२७. यी नीति तथाकार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा नगरलाई सबैबाट सक्रिय सहयोग हुने विश्वास लिएको छ ।
१२८. अन्त्यमा, नगरको समग्र विकासमायोगदान गर्ने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राजनीतिक दल, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, संघसंस्था, सञ्चारकर्मी, नागरिक समाज तथा नगरवासी महानुभावहरु लाई हार्दिक धन्यवाद दिनचाहान्छु ।

धन्यवाद!

चिन्तन तामाङ्ग

प्रमुख

## निर्णय नं. २

वजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिवाट सिफारिस भई आएकाआर्थिक वर्ष २०८०/८१को आर्थिक ऐन तथा विनियोजन ऐन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

(क) आर्थिक ऐन

## धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८०

### प्रस्तावना :

नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/२०८१ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानीय कर, शुल्क, दस्तुर, भाडा अदी संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले ,नेपालको सविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम धनकुटा नगरपालिकाको नगर सभाले यो ऐन स्वीकृत गरेको छ ।

## **१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

- (१) यो विधेयको नाम आर्थिक विधेयक, २०८० रहेको छ ।  
(२) यो ऐन नगर सभाबाट स्वीकृत भएपछि धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

## **२. सम्पति कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पती कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## **३. भूमि कर तथा मालपोत :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम भूमि कर लगाईने र असुल गरिनेछ । भुमिकर तथा मालपोत निर्धारण गर्दा जग्गाको मुल्यांकनको आधारमा गरिने छ । जग्गाको मुल्य निर्धारण गर्दा नगरपालिकाले निर्धारण गरेको जग्गाको न्युनतम मुल्यांकन दर तथा करदाताले स्वः घोषणा गरेको मूल्य समेतको आधारमा गरिने छ ।

## **४. घर जग्गा बहाल कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पुरै वा आशिंक तवरले बहालमा दिएकोमा अनुसूची (२) बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कर अशुली गर्ने विधि प्रकृया न.पा.ले स्विकृत गरेको बहालकर निर्देशिका बमोजिम हुनेछ ।

## **५. व्यवसाय कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा व्यवसाय वा सेवाको किसिम, श्रेणी, व्यवसाय सञ्चालन भएको क्षेत्र र लगानी भएको पूजी समेतका आधारमा अनुसूची (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाईने र असुल गरिनेछ । व्यवसायकर अशुली प्रकृया न.पा.ले तोके अनुसार हुनेछ ।

## **६. जडीबुटी, कवाडी, जीबजन्तु कर :**

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडीबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीबजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीबजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेबापत अनुसूची (४) बमोजिम कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ७. सवारी साधन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाईने र असुल गरिने छ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

## ८. विज्ञापन कर :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल गरिनेछ । तर प्रदेश कानून स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएकोमा सोही बमोजिम हुनेछ ।

## ९. बहाल बिटौरी शुल्क :

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची (७) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## १०. पार्किङ शुल्क/पुर्वाधार उपयोग शुल्क/नगरप्रवेश शुल्क :

नगरपालिका क्षेत्रभित्र सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए बापत वा नगरपालिकाले संरक्षण र मर्मत संभार गरेका सडकहरु प्रयोग गरेबापत वा नगरक्षेत्र प्रवेश गरेबापत अनुसूची (८) बमोजिम पार्किङ /पुर्वाधार उपयोग/नगरप्रवेश शुल्क लगाईने र असुल गरिनेछ ।

## ११. सेवा शुल्क दस्तुर :

यस नगरपालिकाले निर्माण, संचालन व्यवस्थापन गरेका अनुसूची (९) मा उल्लेखित स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाईने र असूल गरिनेछ ।

## १२. कर/राजश्व छुट :

यस ऐन बमोजिम कर वा गैह कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरुले बुझाउने कर वा गैह कर विषेश कारणले छुट दिन पर्ने भएमा औचित्यताको आधारमा नगर कार्यपालिकाले निर्णय गरि छुट वा मिन्हा दिन सक्नेछ ।

## १३. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यबिधि :

यो ऐनमा उल्लेख भएकोमा यसै बमोजिमकर तथा शुल्क संकलन हुनेछ भने नभएकोमा नगरपालिकाले कार्यबिधी तयारगरी लागु गर्न सक्नेछ ।

## १४. राजश्व प्रशासन व्यवस्थापन :

**राजश्व प्रशासनलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाउन निम्नानुसार गरिने छ ।**

क.) राजश्व संकलन संग सम्बन्धित शाखाएवं वडा कार्यालयहरु समेत लाई शिपयुक्त जनशक्ति र यान्त्रीकरणयुक्त बनाउदै राजश्व प्रशासन चुस्त दुरुस्त बनाउन पहल गरिने छ ।

ख.) राजश्वको दायरा फराकिलो बनाउन सम्भाव्यता अध्ययन, स्थलगत सर्वेक्षण गरिने छ ।

ग.) नगरका दिर्घकालिन आयका क्षेत्रहरु जस्तै व्यापारिक भवन, सेड, हाटवजार, सार्वजनिक सौचालय, पार्क उद्यान आदिको निर्माण, संरक्षण मर्मत संभारमा जोड दिईने छ ।

घ.) कर प्रणालीलाई विश्वसीनय, पारदर्शी र छिटोछिरितो बनाई करदाताहरुको कर सन्तुष्टीको तह वृद्धि गर्न सबै कर क्षेत्रहरुलाई सफ्वेयर प्रणाली मार्फत तथ्यांक व्यवस्थित गरिने छ ।

ड.) नियमित कर बुझाउने करदाताहरु को संख्यात्मक वृद्धि गर्दै आय अभिवृद्धि गर्न सचेतनामुलक कार्यक्रम, करदाता सम्मान र पुरस्कार तथा कर सम्बन्धी सूचनाहरु सञ्चार सम्प्रेषण गरिने छ ।

च) व्यवसाय कर, बहाल कर लगायत करहरु वडा बाटै संकलन तथा नियमन हुने व्यवस्था मिलाईने छ ।

## अनुसूची-१

**(ऐनको दफा (५५ र ५६) सँग सम्बन्धित)**

१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने सम्पत्तिकर तथा भूमीकरको दररेट

क्र.स .	मुल्यांकन रकम				सम्पत्तिकर/भूमीकरको दर बार्षिक रु.
१	१ →	देखि	१ लाख २५ हजार	सम्म	२५
२	१ लाख २५ हजार १	देखि	१ लाख ५० हजार	सम्म	३०
३	१ लाख ५० हजार १	देखि	१ लाख ७५ हजार	सम्म	३५
४	१ लाख ७५ हजार १	देखि	२ लाख	सम्म	४०
५	२ लाख १	देखि	२ लाख २५ हजार	सम्म	४५

६	२ लाख २५ हजार १	देखि	२ लाख ५० हजार?	सम्म	५०
७	२ लाख ५० हजार १	देखि	३ लाख	सम्म	६०
८	३ लाख १	देखि	३ लाख ५० हजार	सम्म	७०
९	३ लाख ५० हजार १	देखि	४ लाख	सम्म	८०
१०	४ लाख १	देखि	४ लाख ५० हजार?	सम्म	९०
११	४ लाख ५० हजार १	देखि	५ लाख	सम्म	१००
१२	५ लाख १	देखि	६ लाख	सम्म	१२०
१३	६ लाख १	देखि	७ लाख	सम्म	१४०
१४	७ लाख १	देखि	८ लाख	सम्म	१६०
१५	८ लाख १	देखि	९ लाख	सम्म	१८०
१६	९ लाख १	देखि	१० लाख	सम्म	२००
१७	१० लाख १	देखि	१२ लाख	सम्म	२५०
१८	१२ लाख १	देखि	१४ लाख	सम्म	२८०
१९	१४ लाख १	देखि	१६ लाख	सम्म	३२०
२०	१६ लाख १	देखि	१८ लाख	सम्म	३६०
२१	१८ लाख १	देखि	२० लाख	सम्म	४००
२२	२० लाख १	देखि	२२ लाख	सम्म	५००
२३	२२ लाख १	देखि	२४ लाख	सम्म	६२५
२४	२४ लाख १	देखि	२६ लाख	सम्म	७५०
२५	२६ लाख १	देखि	२८ लाख	सम्म	८७५
२६	२८ लाख १	देखि	३० लाख	सम्म	१०००
२७	३० लाख १	देखि	३४ लाख	सम्म	१२००
२८	३४ लाख १	देखि	३८ लाख	सम्म	१६५०
२९	३८ लाख १	देखि	४२ लाख	सम्म	२१००
३०	४२ लाख १	देखि	४६ लाख	सम्म	२५५०
३१	४६ लाख १	देखि	५० लाख	सम्म	३०००
३२	५० लाख १	देखि	६० लाख	सम्म	३५००
३३	६० लाख १	देखि	७० लाख	सम्म	५१२५
३४	७० लाख १	देखि	८० लाख	सम्म	६७५०
३५	८० लाख १	देखि	९० लाख	सम्म	८३७५
३६	९० लाख १	देखि	१ करोड	सम्म	१०,०००
३७	१ करोड १	देखि	१ करोड २० लाख	सम्म	१२,०००
३८	१ करोड २० लाख १	देखि	१ करोड ४० लाख	सम्म	१४,०००
३९	१ करोड ४० लाख १	देखि	१ करोड ६० लाख	सम्म	१६,०००
४०	१ करोड ६० लाख १	देखि	१ करोड ८० लाख	सम्म	१८,०००
४१	१ करोड ८० लाख १	देखि	२ करोड	सम्म	२०,०००
४२	२ करोड १	देखि	२ करोड ५० लाख	सम्म	२५,०००
४३	२ करोड ५० लाख १	देखि	३ करोड	सम्म	३२,०००
४४	३ करोड १	देखि	३ करोड ५० लाख	सम्म	३९,०००
४५	३ करोड ५० लाख १	देखि	४ करोड	सम्म	४६,०००
४६	४ करोड १	देखि	४ करोड ५० लाख	सम्म	५३,०००
४७	४ करोड ५० लाख १	देखि	५ करोड	सम्म	६०,०००
४८	५ करोड १ रुपैया देखि माथि २ दूई रुपैया प्रति हजार				

२. सम्पत्तिकर / भुमीकरको दर निर्धारण सम्बन्धी व्यवस्था :

१. घर / जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट वा उपयोग वा उत्पादनसिलता को अवस्था ।

२. नागरिकको जिवनस्तर, आर्थिकस्तर र खर्च गर्न सक्ने क्षमता ।

३. अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजार मूल्य

४. प्रत्येक आर्थिक वर्षको श्रावण १ गते देखि उक्त आर्थिक वर्ष भित्रमा करदाताको नाममा रहेको जग्गामा बनेको संरचना र संरचनाले ओगटेको जग्गाको दोब्वर क्षेत्रफल बराबरको जग्गालाई सम्पत्तिकर र बाँकी जग्गालाई भुमीकर योग्य सम्पत्ति मानी त्यसै बमोजिम मूल्याङ्कन का आधारमा कर निर्धारण गरिनेछ ।

५. नगरपालिका क्षेत्रमा करदाताहरुको सम्पत्तिकरको मूल्यांकन गर्दा प्रचलित बजार भाउ र जग्गा रजिस्ट्रेशन प्रयोजनको दररेट समेत लाई आधार मानि स्वघोषणा विधि द्वारा गरिने छ ।

६. मूल्याङ्कन समितिले क्षेत्र विभाजन गरी कायम गरेको जग्गाको न्यूनतम मूल्याङ्कनलाई जग्गाको मूल्य आधारको रूपमा लिइनेछ ।

### अनुसूची-२

(दफा ५७ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने घरजग्गा बहाल करको दर

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क.	धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, सेड कारखाना, जग्गा आदि बहालमा दिएकोमा सम्बन्धीत धनी वा बहालवालाबाट लिने बहालकर(व्यापारिक प्रयोजनको बहालमा मात्र लागु हुने)	१० -दश)

### अनुसूची-३

(दफा ५८ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय करको दर

#### १. खूदा किराना पसल

श्रेणी क. रु. १२००।००

श्रेणी ख. रु. १०००।००

श्रेणी ग.

रु. ८००।००

#### २. थोक किराना

श्रेणी क. रु. २०००।००

श्रेणी ख. रु. १५००।००

#### ३. होटल एण्ड लज

श्रेणी क.

रु. २०००।००

श्रेणी ख. रु. १६००।००

श्रेणी ग. रु. १२००।००

#### ४. होटल

श्रेणी क. रु. १५००।००

श्रेणी ख. रु. १२००।००

श्रेणी ग. रु. ८००।००

#### ५. लज व्यवसाय

श्रेणी क. रु. १२००।००

श्रेणी ख. रु. ८००।००

#### ६. रिसोर्ट

श्रेणी क. रु. ६०००।००

श्रेणी ख. रु. ४०००।००

#### ७. रेष्टरेण्ट

श्रेणी क. रु. १५००।००

श्रेणी ख. रु. १२००।००

श्रेणी ग. रु. ८००।००

८.	<u>चिया नास्ता पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. ६००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ४००।००	
९.	<u>कपडा(थान) पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. २००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ग.	रु. १००।००	
१०.	<u>फेन्सी तथा तयारी पोशाक</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १२०।००	
	श्रेणी ग.	रु. १००।००	
११.	<u>शृगार पसल □कस्मेटिक)</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १२०।००	
	श्रेणी ग.	रु. ८०।००	
१२.	<u>निर्माण सामाग्री तथा हार्डवेयर पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. ५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३५०।००	
	श्रेणी ग.	रु. २५०।००	
१३.	<u>भाडावर्तन पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. २००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५०।००	
१४.	<u>सून, चांदी आदिको गहना बनाउने तथा बिक्री गर्ने पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. ४००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३००।००	
	श्रेणी ग.	रु. २००।००	
१५.	<u>पत्रिका तथा पूस्तक पसल तथा स्टेशनरी पसल</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १००।००	
	श्रेणी ग.	रु. ८०।००	
१६.	<u>फोटो स्टूडियो</u>		
	श्रेणी क.	रु. १००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८०।००	
	कलरल्याव मेशिन सहितको फोटो स्टूडियो	रु. २५०।००	
१७	<u>फोटोकपी टेलिफोन सेवा तथा कुरियास</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८०।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
१८.	<u>कम्प्यूटर तालिम तथा प्रशिक्षण केन्द्र</u>		
	श्रेणी क.	रु. ३००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २००।००	
	श्रेणी ग.	रु. १००।००	
१९.	<u>सिलाई बूनाई तथा पेन्टिङ प्रशिक्षण</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८०।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०।००	
२०.	<u>घडी, रेडियो क्यासेट आदि विक्री</u>		

	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
	श्रेणी ग.	रु. १०००।००
२१.	<b>घडी, रेडियो टि.भी. मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ६००।००
२२.	<b>पेट्रोग्रेस्स, स्टोध, कूकर मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
२३.	<b>मोटरसाइकल/स्कूटर, ट्रायम्पो मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
२४.	<b>गाडीको टायर ट्यूब मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
२५.	<b>गिल सम्बन्धी मर्मत तथा निर्माण(गृह उद्योग)</b>	
	श्रेणी क.	रु. २५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००
२६.	<b>जूता चप्पल बनाउने/बिक्रि पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १२००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००
२७.	<b>अन्य विविध मर्मत</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
२८.	<b>टेलिभिजन विक्री</b>	
	श्रेणी क.	रु. २०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००
२९.	<b>अटो वर्कशेप(सवारीसाधन मर्मत)</b>	
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००
३०.	<b>चिया नास्ता, खूद्रा तथा मिश्रित साना पसल</b>	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००
३१.	<b>सञ्जीपसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	सञ्जी थोक विक्री वार्षिक	रु. २०००।००
३२.	<b>मासू पसल</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
३३.	<b>वित्र बिजन, कृषि सामाग्री बिक्रि(एग्रोभेट)</b>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००

३४.	<b>कोल्ड डिंक खूद्रा (चिसोपेय)</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
३५.	<b>सैलून</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
३६.	<b>फर्निचर पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १८००।००	
३७.	<b>पान पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
३८.	<b>कपडा सिलाई (टेलर्स)</b>		
	श्रेणी क.	रु. १३००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ग.	रु. ५००।००	
३९.	<b>अधिकृत विक्रेता (डिलर) वार्षिक</b>		
	श्रेणी क.	रु. ४०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००	
	श्रेणी ग.	रु. २५००।००	
४०.	(मदिरा र चुरोटको डिलरलाई अनिवार्य क श्रेणीमा गर्ने)		
	<b>डिजल मटितेल, पेट्रोल पम्प</b>	रु. ८०००।००	
४१.	<b>ऊन होजियारी पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. ६००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ४००।००	
४२.	<b>औषधी पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ग.	रु. ८००।००	
४३.	<b>ब्यारामवोर्ड पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
४४.	<b>चटपटे</b>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
४५.	<b>पूल/ स्लुकर हाउस</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
४६.	<b>क्रूटन/ पिसन/ तेलहन मिल</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
४७.	<b>.हस्तकलाका सामानको पसल</b>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
४८.	<b>बिस्कूट पाउराटी उद्योग</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	

	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
४९.	<u>नूडल्स उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५०.	<u>दाना उच्चोग वा पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५१.	<u>ईटा टायल उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००
५२.	<u>फर्निचर उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००
	श्रेणी ख.	रु. २५००।००
५३.	<u>घरेलू उच्चम (सुति कपडा, मैनबति, अचार, वेतवास, आदि सम्बन्धि)</u>	
	श्रेणी क.	रु. ८००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
५४.	<u>पोलद्रूषी फर्म(कूखूरा तथा अण्डा उत्पादन)</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५५.	<u>विश्वा नर्सरी</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ७००।००
५६.	<u>खूकूरी उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००
५७.	<u>चिया उच्चोग</u>	
	श्रेणी क.	रु. २०,०००।००
	श्रेणी ख.	रु. १५०००।००
५८.	<u>अन्य उच्चोग(उल्लेखित बाहेक)</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
५९.	<u>अंगूरा खरायो फार्म</u>	
	श्रेणी क.	रु. १५००।००
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००
६०.	<u>गिफ्ट पसल</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००
६१.	<u>ड्राई क्लिनिड</u>	
	श्रेणी क.	रु. १०००।००
	श्रेणी ख.	रु. ६००।००
६२.	<u>दूधानी सेवा</u>	
	श्रेणी क.	रु. ३५००।००
	श्रेणी ख.	रु. २५००।००
६३.	<u>सिनेमाहल</u>	
	ठुलो पर्दा	रु. ५०००।००
	सानो पर्दा	रु. ३०००।००

६४.	<b>प्राइभेट विलनिक</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
६५.	<b>चापाखाना तथा प्रेस</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५००।००	
६६.	<b>पेन्टडकला केन्द्र/फ्लेस प्रिन्ट</b>		
	श्रेणी क. (अपसेट)	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
६७.	<b>कानूनी तथा प्राविधिक कन्सलटेन्सी □परामर्श)</b>		
	श्रेणी क.	रु. ३०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००	
६८.	<b>निर्माण व्यवसाय फर्म घ वर्गको</b>		
	यस न.पा.मा प्रधान कार्यालय भएको	रु. ३०००।००	
६९.	<b>निजी प्रयोगशाला □ल्याव) X-Ray सञ्चालन</b>		
	श्रेणी क.	रु. १५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १०००।००	
७०.	<b>विज्ञापन सेवा</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
७१.	<b>वित्तिय सेवा वार्षिक कर</b>		
	श्रेणी क(बाणिज्य बैक)	रु. २०,०००।००	
	श्रेणी ख(विकास बैक)	रु. १५०००।००	
	श्रेणी ग(लघुवित्त संस्था/बिमा संस्था)	रु. १०,०००।००	
	श्रेणी घ(बचत तथा ऋण सहकारी संस्था)	रु. ५००।०	
	श्रेणी ड(उपभोक्ता सहकारी,कृषि तथा दूरध्व सहकारी)	रु. २५०।०	
७२.	<b>जडीबूटी व्यापार (चिराईतो,अलैची आदि)</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००	
७३.	<b>अन्य सेवामूलक व्यवसाय</b>		
	( वैदेशिक रोजगार सेवा वार्षिक	रु. ५०००।००	
	( स्वदेशी रोजगार सेवा वार्षिक	रु. २०००।००	
	( जग्गा खरिद विक्री व्यवसाय	रु. ५०००।००	
७४.	<b>व्यूटी पार्लर</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ८००।००	
७५.	<b>उर्जामूलक उद्योग र व्यवसाय</b>		
	श्रेणी क.	रु. ५०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३०००।००	
७७.	<b>निजी क्षेत्रका क्याम्पस</b>		
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५०००।००	
७८.	<b>भाषा प्रशिक्षण तथा कोचिङ्ग/ट्युसन सेन्टर</b>		
	श्रेणी क.	रु. २५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २०००।००	

७९.	<u>नसिङ्ग होम(निजी अस्पताल)</u>		
	श्रेणी क.	रु. १०,०००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
८०.	<u>मदिरा खुद्रा विक्री</u>		
	श्रेणी क.	रु. २००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५०।००	
८१.	<u>कम्प्युटर विक्री</u>		
	श्रेणी क.	रु. ५००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ३००।००	
८२.	<u>मोबाइल / सिम विक्री</u>		
	श्रेणी क.	रु. ३००।००	
	श्रेणी ख.	रु. २००।००	
८३.	<u>सवारी साधन विक्रेता</u>		
	श्रेणी क.	रु. ८००।००	
	श्रेणी ख.	रु. ५००।००	
८४.	<u>दुध संकलन केन्द्र बार्षिक</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १००।००	
८५.	<u>सवारी साधनका पार्टपुर्जा विक्री</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १००।००	
८६.	<u>शीत भण्डार</u>		
	श्रेणी क.	रु. २००।००	
	श्रेणी ख.	रु. १५०।००	
८७.	<u>साईवर व्यवसाय</u>		
	श्रेणी क.	रु. १५०।००	
	श्रेणी ख.	रु. १००।००	
८८.	<u>कृषी उपज खरिद विक्री व्यवसाय</u>		
	क श्रेणी बार्षिक	रु. ३००।००	
	ख श्रेणी बार्षिक	रु. २००।००	
८९.	<u>बहुउद्देश्यीयएग्रो फर्म (उच्चोग)</u>		
	क श्रेणी बार्षिक	रु. ५००।००	
	ख श्रेणी बार्षिक रु.	रु. ३५०।००	
	ग श्रेणी बार्षिक	रु. २००।००	
९०.	<u>मनि ट्रान्सफर सेवा</u>		
	क श्रेणी बार्षिक	रु. ३००।००	
	ख श्रेणी बार्षिक	रु. २००।००	
	ख श्रेणी	रु. १००।००	
९१.	<u>व्यवसायिक कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय</u>		
	क श्रेणी	रु. १५०।।	
	ख श्रेणी	रु. १००।।	
९२.	<u>फलफुल पसल</u>		
	क श्रेणी	रु. १०००।००	
	ख श्रेणी	रु. ८००।००	
९३.	<u>दुग्ध उत्पादित बस्तुहरु बिक्री पसल</u>		
	क श्रेणी	रु. १५००।००	

ख श्रेणी	रु. १०००।००
९४. <u>कानुनी परामर्श दाता</u>	रु. १५००।००
९५. <u>निजी एफ.एम./रेडियो</u>	
क श्रेणी	रु. ३०००।००
ख श्रेणी	रु. २०००।००
९६. <u>सन्चार सेवा बार्षिक</u>	रु. ५०००।००
९७. <u>निजी पत्रिका प्रकाशन बार्षिक</u>	रु. १५००।००
९८. <u>कला(नृत्य,गायन,अभिनय आदि) प्रशिक्षण केन्द्र</u>	
क श्रेणी	रु. २०००।००
ख श्रेणी	रु. १५००।००
९९. <u>केवल नेटवर्क व्यवसाय</u>	रु. ५०००।००
१००. <u>एन.सि.एल. (टावर सहित सेवा सन्चालन)</u>	रु. ५०,०००।००
१०१. <u>online Network व्यवसाय</u>	रु. ५०००।००
१०२. <u>यातायात सम्बद्ध व्यवसायिक कम्पनी बार्षिक</u>	रु. २५००।००
१०३. <u>बिद्युतिय समान(ईलेक्ट्रोनिक पसल)</u>	
क श्रेणी	रु. ३,०००।००
ख श्रेणी	रु. २०००।००
ख श्रेणी	रु. १०००।००
१०४. <u>ड्राईभिड तालिम व्यवसाय</u>	
क श्रेणी	रु. ३०००।००
ख श्रेणी	रु. २०००।००
१०५. <u>चस्मा पसल</u>	
क श्रेणी	रु. १०००।००
ख श्रेणी	रु. ५००।००
१०७. <u>पेन्टिङ(रडरोकन) बिक्रि</u>	
क श्रेणी	रु. २,०००।-
ख श्रेणी	रु. १५००।-
१०८. <u>सर्जिकल हार्डवेयर</u>	
क श्रेणी	रु. २५००।-
ख श्रेणी	रु. २०००।-
१०९. <u>खाद्य सामाग्री(कृषि उपज) बिक्रि</u>	
क श्रेणी	रु. १५००।
ख श्रेणी	रु. १०००।
११०. <u>जेसिभि(हेवी उपकरण) पार्टपुर्जा बिक्रीरु. ३५००।</u>	
१११. <u>कृषक तथा पशुपक्षी समुह दर्ता/नबिकरण</u>	रु. ५००।
११२. <u>ईलेक्ट्रोकल सामानको पसल</u>	
क श्रेणी	रु. ३०००।-
ख श्रेणी	रु. २०००।-
११३. <u>ईलेक्ट्रोनिक्स सामानहरूको पसल</u>	
क श्रेणी	रु. ४०००।-
ख श्रेणी	रु. ३०००।-
मधि उल्लेखित बाहेका अन्य व्यवसायहरूलाई व्यवसायको प्रकृति हेरी रु. ५००।- देखि १०,०००।- सम्म लिने ।	
व्यवसाय कर बक्यौतामा बक्यौताको अवस्था हेरी १०% देखि ५०% सम्म जरिवाना लिने ।)	

### ३) व्यवसाय कर निर्धारण र कर अशुली सम्बन्धि व्यवस्था :

क. व्यवसाय सञ्चालन गरिएको क्षेत्र, व्यवसायको किसिम र लगानीको अवस्था समेतको आधारमा श्रेणी निर्धारण गरि तोकिएको कर अशुली गरिने छ ।

ख. जुन आर्थिक वर्षमा बुझाउन पर्ने हो सो आर्थिक वर्षको कर सोही आर्थिक वर्षमा नबुझाएका उक्त करलाई बक्यौताको रूपमा अभिलेखिकरण गरिने छ ।

ग. व्यवसाय दर्ता गर्नका लागि सम्बन्धित व्यवसायिले व्यवसाय दर्ता आवेदन फाराम साथ नागरिकताको प्रमाण पत्र, व्यवसाय बहालमा भए बहाल सम्झौता पत्र, सम्बन्धित घर/जग्गाको प्रमाणपत्र, मन्जुरीनामा, स्थलगत सर्जिमिन मुचुल्का, वडाकार्यालयको सिफारिस तथा अन्य सम्बन्धित कागजातहरु मध्ये व्यवसायको प्रकृतिका आधारमा सबै वा केहि कागजातहरु आवेदन साथ संलग्न गर्नेछ ।

घ. व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवसायिको मृत्यु भएमा, पसल/व्यवसाय विक्रि गरेमा वा निजले मञ्जुरीनामा दिएमा दोश्रो व्यक्तिमा नामसारी गर्न सकिने छ ।

ड. व्यवसायिले व्यवसाय छोडेमा वा मृत्यु भएमा सम्बन्धित वडाको सिफारिस र आवेदनका आधारमा व्यवसायको लगातकटटा गरिने छ ।

च. व्यवसायको लगत कटटा वा नामसारी गर्दा त्यस आर्थिक वर्ष सम्म कर बुझाउने दाईत्व भएको सम्बन्धित व्यक्ति वा निजको एकाघरको हकवाला व्यक्ति वा सम्बन्धित व्यक्ति संग व्यवसायको सम्पूर्ण बाँकी बक्यौता कर तथा शुल्क अशुल गरिने छ ।

### अनुसूची-४

#### (दफा ६१ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउन सक्ने जडिबुटी, कवाडि, जीवजन्तु करको दर

यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस र प्रचलित कानूनले निषेध गरेको जीवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसद्वयिकक ठोबार गरेबापत वार्षिक रु ३०००। वा दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ । कवाडी मालको हकमा वार्षिक रु ५०००। दरले कर लगाईने र असुल गरिनेछ ।

### अनुसूची-५

#### (दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

सवारी साधन कर

(छ) पावर टेलर वार्षिक	रु. ३०००
(ज) अटो रिक्सा वार्षिक	रु. ३०००

### अनुसूची-६

#### (दफा ६४ सँग सम्बन्धित)

विज्ञापन कर :

१. ग्लो साइनबोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति व.फि.	रु १००।-
२. वाल पेन्ट विज्ञापन प्रति व.फि.	रु १०।-
३. व्यानर ( बढीमा एक महिना सम्मको लागि) प्रतिगोटा	रु ५००।-

### अनुसूची-७

#### (दफा ५९ सँग सम्बन्धित)

नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने बहाल विटौरी शुल्क :-

क्र.सं	विवरण	प्रतिसत.
क.	नगर क्षेत्रमा आफुले निर्माण, रेखदेख र सञ्चालन गरेको हाटबजार र सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा सार्वजनिक बाटोको छेउमा अस्थायी पसल थाप्न दिए वापत मासिक बहाल विटौरी लिने ।	प्रति वर्गफिट रु. १० देखि १०० सम्म

**अनुसूची- ८**  
**(दफा ६० सँग सम्बन्धित)**

**सवारी पार्किङ/पुर्वाधार उपयोग/नगरप्रवेशशूलक :**

नगरपालिकाले आफूले व्यवस्था गरेको सवारी पार्किङ स्थल, वा सडक पुर्वाधार वा नगर क्षेत्रमा निम्नानुसार पार्किङ शूलक/पुर्वाधार उपयोग शूलक वा नगर प्रवेश लिने ।

- वस, ट्रक, मिनिवस, ट्रायाक्टर लगायत हेवी सवारी साधनमा १ पटकमारु. ६०।००
- कार, जिप, भेन, ल्याण्डरोभर, आदी हल्का सवारी साधनमा १ पटकमा रु. ४०।००  
(ठेकेदारले सवारीधनी तथा यातायात व्यवसायिहरु संगको समन्वयमा एकैपटक बार्षिक शूलक लिन सक्ने छ)

**अनुसूची-९**

**(दफा ६२ सँग सम्बन्धित)**

**४) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र लगाउने शूलक, सेवा शूलक/ दस्तुर आदीको दररेट :**

**घर नक्सा पास दस्तुर: र शूलक**

सि.नं.	विवरण	स्विकृत दर रु.
१.	व्यापारिक क्षेत्रमा निर्माण गरिने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. १०।-
२.	आवाशिय क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ८।
३.	कृषि वा अन्य क्षेत्रमा निर्माण हुने पक्की घर प्रति वर्गफिट	रु. ७।
४.	सबै क्षेत्रमा निर्माण हुने कच्ची घर प्रति वर्गफिट	रु. ४।
५.	नयाँ घर निर्माण गर्दा भौतिक पुर्वाधार सुधार शूलक	रु. २००।-

**विभिन्न प्रमाणित तथा सिफारिस दस्तुरहरु :**

सि.नं.	सेवाको किसिम	प्रति एकाई दर रु.
१	साँध सिमाना प्रमाणित -पक्की सडक क्षेत्र)	५००।- थप प्रति कित्ता रु १००।-
२	साँध सिमाना प्रमाणित -कच्ची सडक)	३००।- थप प्रति कित्ता रु ५०।-
३	साँध सिमाना प्रमाणित -अन्य क्षेत्र)	३००।-
४	नागरिकता प्रमाणपत्रको सिफारिस	१००।
५	जग्गा नामसारी सिफारिस	५००।
६	नाम, थर संशोधन सिफारिस	५००।
७	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -पक्की)	१००।।
८	घर निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र -कच्ची)	५००।
९	घर कायम -पक्की घर)	१००।।-
१०	घर कायम -कच्ची घर)	५००।-
११	घर नक्सा नामसारी पक्की दुई तला भन्दा वढीको लागि	२५००।-
१२	पक्कीघर एकतले नक्सा नामसारी	१५००।-
१३	कच्ची घर (दुंगामाटोको जोडाई जस्ताको छाना) नक्सा नामसारी	५००।-
१४	कच्ची घर फुसको छाना भएको वा सामान्य घर वा टहरा नक्सा नामसारी	२००।-
१५	छुट जग्गा दर्ताको सिफारिस दस्तुर	१००।।-एक रोपनी भन्दा माथि प्र.रो थप रु.१००।-
१६	विद्युत जडानको सिफारिस दस्तुर	५००।-
१७	निजीधारा वा टेलिफोन जडान सिफारिस दस्तुर	५००।-
१८	वैदेशिक रोजगारको लागि सिफारिस	५००।-
१९	परिवार ल्याएको/लगेको सिफारिस	५००।-

२०	विवाह दर्ता सिफारिस (विदेशीसँग)	१०००।-
२१	नाता प्रमाणित दस्तुर	३००।-
२२	वसोवास प्रमाणित -वैदेशिक प्रयोजन)	१०००।-
२३	वसोवास प्रमाणित (स्वदेशी प्रयोजन)	२००।-
२४	नाफामूलक संस्था दर्ता/ नविकरण सिफारिस	२०००।-
२५	सेवामूलक संस्था दर्ता/ स्वदेशी प्रयोजन	५००।-
२६	निजी विद्यालय सञ्चालनको सिफारिस	१०,०००।-
२७	निजी विद्यालय कक्षाथपको सिफारिस	५०००।-
२८	मोही नामसारी सिफारिस	५००।-
२९	सम्बन्ध विच्छेदको सिफारिस	३००।-
३०	ठुला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	५०००।-
३१	मझौला उद्योग स्थापनाको सिफारिस	३०००।-
३२	साना तथा घरेलु उद्योगको सिफारिस	५००।-
३३	रुख काटने सिफारिस प्रति गोटा	१००।-
३४	हाँगा काटने स्वीकृती	५००।-
३५	नेपाली पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	३००।-
३६	भारतीय पेन्सनपट्टा सम्बन्धी सिफारिस	५००।-
३७	अन्य मुलुकको पेन्सनपट्टा सिफारिस	१०००।-
३८	अपुताली सिफारिस (नेपालको लागि)	१०००।-
३९	अपुताली सिफारिस (विदेशको लागि)	१५००।-
४०	जन्म मृत्यु विवाह प्रमाणित तथा सिफारिस	५००।-
४१	उल्लेखित बाहेकका अन्य विविध प्रमाणित तथा सिफारिस	३००।-
४२	अंग्रेजी रूपान्तरण -प्रति आईटम	५००।-
४३	व्यवसाय नामसारी दस्तुर	५००।-
४४	व्यक्तिगत घटना दर्ता शुल्क (घटना भएको ३५ दिन पछी)	२००।-
४५	व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि	५००।-
४६	स्थानीय सहकारी संस्था दर्ता तथा नविकरण वार्षिक शुल्क	५००।-
४७	नया व्यवसाय रजिस्ट्रेशन दस्तुर	२००।-

५. धनकुटा नगरपालिका क्षेत्रको सडक कटान गर्ने स्वीकृती :

- ४ मि. भन्दा बढि पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. १०,०००।००
- ४ मि. सम्मलाई पिच कटान गर्ने स्वीकृती रु. ५,०००।००
- ग्रावेल सडक कटान गर्ने रु. ३,०००।००
- ग्रावेल सडक छेउ कटान गर्ने रु. ५०००।००
- (उपरोक्त सडक कटान गर्दा प्राविधिक हिसावले भएको क्षतीमा नघट्ने गरी न.पा.ले तोकेको धरौटी राख्नु पर्ने छ । भत्किएको सडक सम्बन्धित पक्षले बनाउनु पर्ने छ नवनाइमा धरौटी जफत गरी नगरपालिकाले बनाउने छ ।

६. सेवा शुल्कको दर :

सि.नं.	सेवाको किसिम	स्वीकृत दर रु.
१	घर नक्सापास पुस्तिका	१०००।-
२	पक्का घरको सर्जिमिन वापत	१०००।-
३	अन्य सबै प्रयोजनको सर्जिमिन वापत	५००।-

४	सबै किसिमको कागजातको प्रतिलिपि		१००।-
५	अचल सम्पति मूल्याकन्न/आय प्रमाणित प्रति हजार		२।-
६	रकम कलम उठाइदिएवापतको शुल्क प्रतिहजार		२।-
७	न.पा. कार्यक्रम हल(ठुलो) प्रति दिन		१५००।-
८	ओभरहेड/मल्टीमिडिया प्रतिदिन		१०००।-
९	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (मा.वि.)		१०,०००।-
१०	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (नि.मा.वि.)		७,०००।-
११	निजी विद्यालयको वार्षिक शुल्क (प्रा.वि.)		५,०००।-
१२	नागरिकता अनुसूची तथा नि.फाराम		१००।-
१३	अन्य सबैखाले निवेदन फारामहरु प्रतिगोटा		१०।-
१४	हरेक निवेदन दर्ता शुल्क प्रतिगोटा		१०।-
१५	मिलापत्र शुल्क (दुवै पक्षसँग आधा आधा)		२००।-
१६	घर नम्बरिङ्ग प्लेट प्रति गोटा		१००।-
१७	न.पा.को श्रोत नक्सा A <sub>3</sub> साइज प्रति गोटा		१००।-
१८	विभिन्न नक्सा ठुलो साइजको प्रतिगोटा		५००।-
१९	विभिन्न नक्सा सानो साइजको प्रतिगोटा		३००।-
२०	टो.व.स. दर्ता शुल्क/नविकरण		५००।-
२१	व्यवसायिक इजाजत प्रमाण पत्र वापत		१००।-
२२	स्थलगत प्राविधिक सेवा शुल्क		१०००।-
२३	घर निर्माणमा लाग्ने पुर्वाधार मर्मत संभार शुल्क		२०००।
२४	पुर्वाधार उपयोग शुल्क क. पक्की सहरी सडक क्षेत्र <sup>उल्लेखित</sup> ख. कच्ची सडक क्षेत्र	पूर्वाधार उपयोग शुल्क एकीकृत सम्पत्तिकर असुलीमा समावेश गर्ने	२००।- ५०।-
२५	फोहरमैला व्यवस्थापन केन्द्रमा अध्ययन टोलीलागि सहजिकरण एवं व्यवस्थापन शुल्क(प्रति टोली)		३०००।-

(माथि उल्लेखित बाहेकको सेवाहरूको शुल्क सेवाको किसिम हेरी न.पा.ले निर्णय गरे बमोजिम हुनेछ ।)

#### ७. व्यापारिक भवन धनपा ७ बसपार्कको पसलकबलहरुको मासिक भाडादर:

क. व्यापारिक भवनको ब्लक A कवल नं. १ देखि ६ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु.४५००।-
ख. व्यापारिक भवनको ब्लक A कवल नं. ७ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु.३०००।-
ग. व्यापारिक भवनको ब्लक C कवल नं. १ देखि ३ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु.११,०००।-
घ. व्यापारिक भवनको ब्लक D कवल नं. १२ देखि १४ सम्मको कवलहरुको मासिक भाडा	रु.५,०००।-
ड. व्यापारिक भवनको ब्लक C अतिरिक्त कवल १ को मासिक भाडादर	रु.५०००।-
च. व्यापारिक भवनको ब्लक D को २ वटा हलहरु( प्रतिहल मासिक भाडादर)	रु.१५,०००।
छ. व्यापारिक भवनको ब्लक E को हल १ मासिक भाडादर	रु १३,०००।

#### ८. रेष्टुरेण्ट तथा पसलकबल ध.न.पा. ७ का पसल कबलहरुको मासिक भाडादर:

क. रेष्टुरेण्ट कबल हरुको मासिक भाडादर (भुईतला)	रु.८५००।-
ख. पसलकबलहरुको मासिक भाडादर (भुई तला)	रु.८०००।-
ग. सौचालय सहितको डबल कोठा(माथिल्लो तला)	रु.४५०।
घ. सौचालय नभएका साना साईजका कोठाहरु -माथिल्लो तला)	रु.२००।

#### ९. व्यापारिक भवन धनकुटा न.पा. ७ पिपलबोटको भाडाको मासिक दर :

(क) ब्लक ए (भुई तला) मासिक रु. ६,०००।

(ख) ब्लक बि,सि, डी र सभाहल समेतको मासिक रु ५०,०००।

#### १०. सरसफाई सेवा शुल्क : (घरको आधारमा लाग्ने)

(क) देनिक रूपमा सरसफाई सेवा पु-याउदै आएको क्षेत्रमा मासिक	रु.१००।-
(ख) हप्तामा दुई वा तिन पटक सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक रु.	रु.७५।-
(ग) हप्तामा एकपटक सम्म सरसफाई सेवा पु-याईएको क्षेत्रमा मासिक	रु. ४०।-
(घ) महिनामा १ वा २ पटक सरसफाई सेवा पुर्याएका क्षेत्रमा मासिक	रु. ३०।-
(घ) आवाशिय क्षेत्रको लागि (वार्षिक एकमुष्ट)	रु. १५०।-
(ङ) कृषि क्षेत्रको लागि (वार्षिक एकमुष्ट)	रु. ५०।-
<b>११. व्यवसायमा लाग्ने सरसफाई शुल्क :</b>	
(च) मुख्य सडकक्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङ्होम,निजी अस्पतालमा मासिकरु.	
२००।-	
(छ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु. १२०।-
(ज) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ८०।-
(झ) मुख्य सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु ५०।-
(ञ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित उधोग,रिसोर्ट, ग्यारेज, अटो वर्कशप ,नरसिङ्होम,निजी अस्पतालका लागी	
रु.२००।-	
(ट) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित क बर्गका होटल,थोक पसल, डिलर, आदिमा	रु.१००
(ठ) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम स्तरका पसल, व्यवसाय आदिमा	रु. ७०
(ड) शाखा सडक क्षेत्रमा सञ्चालित निम्न स्तरका व्यापार, व्यवसाय आदिमा	रु.४०
(ढ) आवाशिय क्षेत्रमा सञ्चालित क बर्गका व्यापार व्यवसायमा	रु.६०।-
(ण) आवाशिय क्षेत्रमा सञ्चालित मध्यम तथा न्युन प्रकृतीका व्यवसायमा	रु. ४०।-
(त) संस्थागत सरसफाई शुल्क वार्षिक	रु. २४००।-

#### (१२) विभिन्न आय ठेक्काको आ.व.२०८०।०८। को लागि न्युनतम ठेक्का अंक र ठेक्का विधीको विवरण :

क्र.स.	ठेक्का स्थानको नाम र ठेगाना	न्युनतम ठेक्का अंक	ठेक्का बन्दोबस्त विधि
१	सवारी पार्किङ /पुर्वाधार उपयोग/नगर प्रवेश शुल्क संकलन ठेक्का	.२६,००,०००	शिलबन्दी बोलपत्र
२	विहिवारे हटिया ठेक्का,धनपा ५	रु. ३,००,०००	बार्ता
३	हिले हटिया ठेक्का, धनपा १	रु. ३,००,०००	बार्ता
४	दुंगा,गिटी,बालुवा आदी संकलन र विक्रि गर्ने(फोडसुवा,माहाड, धनकुटे,रुदुवा खोला)	रु.१५,००,०००	शिलबन्दी बोलपत्र
५	चमेनागृह, धनपा कार्यालय परिसर	रु. २,४०,०००	बार्ता
६	बहुउद्देश्यीय भवन,धनपा- ६ सल्लेरी	.१,००,०००	बार्ता
७	फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र धनपा ६,सल्लेरी वाट संकलन हूने कवाड संकलन तथा विक्रि	रु.५०,०००	बार्ता

#### (१३) धनकुटा नगरपालिका वडा नं.१ र ५ स्थित साप्ताहिक हटियाको पटके हाटबजार सेवाशुल्कको दररेट :

सि.नं	व्यापार/ सेवाको क्रिसिम	दर (प्रतिपटक) रु.
१	बंगुर, खसी(लुलो) विक्रि प्रति गोटा	२५०।००
२	भैसी,राँगा,गोरू,गाई विक्रि गरेको प्रतिगोटा	३००।००
३	कपडा पसल	१५०।००
४	आलुको विउ(दश पाथी भन्दा बढी)	१००।००
५	आलुको विउ(दश पाथी भन्दा कम)	५०।००
६	जुत्ता चप्पल,घडी रेडियो विक्रि आदी	१००।००
७	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा कम	४०।००

८	मकै,कोदो,चामल आदी अनाज १ मुरी भन्दा बढी	८०।००
९	सूंगूरको पाठापाठी प्रति गोटा	१००।००
१०	हांस कूखूरा (हूर्किएको) प्रति गोटा	२०।००
११	वंगुर,खसी काटेको प्रतिगोटा	२००।००
१२	राँगा काटेको प्रतिगोटा	३००।००
१३	चटपटे, हजाम, आईसक्रिम	५०।००
१४	सब्जी ,फलफुल खुद्रे	१०।००
१५	सब्जी फलफुल (धेरै परिमाणको)	८०।००
१६	श्रृंगारका सामान	८०।००
१७	माटोको भाडा वर्तन	५०।००
१८	अदूवा,लसून,खूसनी,वेसार,सूर्ती सुकेको	३०।००
१९	फलफूल विक्री(धेरै परिमाणमा)	८०।००
२०	परेवा प्रति जोडी	२०।००
२१	चिया नस्ता पसल	५०।००
२२	जिरा मरिच, मसला तथा किराना	८०।००
२३	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी सम्म	५०।००
२४	मास,भटमार, बोडी, तेलहन,बदाम आदी १० पाथी भन्दा बढी	१००।००
२५	घरेलु हतियार खुकुरी, बन्वरो चुलेसी हरिया आदी विक्रि	५०।००
२६	काँचो तथा भुटेको बदाम विक्रि	५०।००
	पशु बध स्थलको स्टलमा मासु विक्रि गरेको प्रति स्टल	२००।००
२७	उल्लेखित वाहेक व्यापार तथा सेवाको किसिमका आधारमा रु. २०।०० देखी रु. २००।०० सम्म लगाउन सक्ने ।	

(साप्ताहिक हाटबजारमा रहेका व्यापारिक सेड तथा सर्टरहरुको भाडा स्थानीय बजार दर तथा व्यवसायिहरु संगको समन्वय समेतका आधारमा ठेकेदारले निर्धारण गरि लागु गर्ने ।)

### आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा हुने आय अनुमान

सि.नं.	अनुमानित बजेट	प्राप्त सिलिङ्ग तथा अनुमानित बजेट	कैफियत
1	संघीय सरकार सशर्त अनुदान	407200000	सिलिङ्ग प्राप्त
2	संघीय सरकार विशेष अनुदान	18000000	सिलिङ्ग प्राप्त
3	संघीय सरकार समपुरक अनुदान	7500000	सिलिङ्ग प्राप्त
4	प्रदेश सरकार समपुरक अनुदान	13000000	सिलिङ्ग प्राप्त
5	प्रदेश सरकार सशर्त अनुदान	7370000	सिलिङ्ग

			प्राप्त
6	संघ समानिकरण	127700000	सिलिङ्ग प्राप्त
7	प्रदेश समानिकरण	8059000	सिलिङ्ग प्राप्त
8	संघ राजस्व बॉडफॉड	99440600	सिलिङ्ग प्राप्त
9	प्रदेशकर साधन सवारी -	8309000	सिलिङ्ग प्राप्त
10	मालपोत तथारजिष्ट्रेशन शुल्क	6000000	अनुमानित
11	आन्तरिक स्रोत	37200000	अनुमानित
12	गतबर्षको नगद अल्या.	7491400	अनुमानित
13	सडक बोर्डबाट प्राप्त हुने	6000000	अनुमानित
14	मधुगंगा धाम संरक्षण	3200000	
15	कुल आम्दानी तर्फको	756470000	

## (ख) विनियोजन ऐन

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/२०८१ को सेवा रकार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाटकेही रकम खर्च गर्ने रविनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विनियोजन ऐन २०८० प्रस्तावना:

धनकुटा नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरूकोलागि सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकमविनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ कोउप-धारा नगर धनकुटा बमोजिम (२) सभाले यो विनियोजन ऐन, २०८०<sup>०</sup> स्वीकृत गरेको छ।

## १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः

१. यस ऐनको नाम “धनकुटा नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०८०” रहेको छ ।
  २. यो ऐन नगरसभाबाट स्वीकृत भएपछि लागू हनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/०८१को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकारः



### ३. विनियोजनः

१. यस ऐनद्धारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/०८१को निमित धनकुटा नगर कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित विनियोजन गरिनेछ ।

२. उपदफा )<sub>1</sub> कार्यपालिका नगर तापनि भए लेखिएको कुरा जुनसुकै मा (, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्न सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकमान्तर गर्न सक्नेछ । यसरी रकमान्तर गर्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको 25 प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वितीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ रकमान्तर गर्न र वितीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजिगत खर्च र वितीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।
३. उपदफा )<sub>2</sub> जम्मा शीर्षकको सो शीर्षकबाट एक तापनि भए लेखिएको कुरा जुनसुकै मा ( शीर्षकहरूमा बढी भन्दा एक वा एक कुनै गरी बढ्ने भन्दा प्रतिशत 25 रकमको स्वीकृत । पर्नेछ गराउनु अनुमोदन सभावाट नगर परेमा सार्न रकम
४. विनियोजन विधेयकमा सम्लग्न नगर तथा वडास्तरिय योजना तथा कार्यक्रमहरू अनुसुचि - २ मा उल्लेख गरिएको छ ।

अनुसुचि - १

(सम्बन्धित सँग २ दफा ऐनको विनियोजन)

### संचितकोषबाट विनियोजन हुने रकम 756470000।०

क्र .सं.	प्रस्तावित आय		प्रस्तावित व्यय		
	प्राप्ति तर्फ	रकम	चालु	पूँजिगत	वितीय व्यवस्था
1	संघअनुदान सशर्त-	407200	271400	135800	0
2	संघअनुदान विशेष-	18000	0	18000	0
3	संघअनुदान समपुरक-	7500	0	7500	0
4	प्रदेशअनुदान समपुरक -	13000	0	13000	0
5	प्रदेशअनुदान सशर्त-	7370	4780	2590	0
6	संघ समानिकरण	127700	20000	107700	0
7	प्रदेश समानिकरण	8059	8059	0	0
8	संघ राजस्व बँडफाँड	99441	99441	0	0
9	सवारी साधन कर	8309	8309	0	0
10	मालपोतशुल्क रजिष्ट्रेशन/	6000	6000	0	0
11	आन्तरिक स्रोत	37200	35700	0	1500
12	गतबर्षको नगद अल्या.	7491	7491	0	0
13	सडक बोर्ड	6000	0	6000	0
14	मधुगंगा संरक्षण धाम	3200	0	3200	0

15	कुल आम्दानी तर्फको	756470	461180	293790	1500
----	--------------------	--------	--------	--------	------

अनुसृचि -2  
संग 4 दफा ऐनको विनयोजन)

धनकुटा नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, धनकुटा  
कार्यालयको कोड : ८०१०६४०१३००  
कार्यक्रम / परियोजना अनसार बजेट बिनियोजन

सि.नं .	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप को नाम	खर्च शीर्ष क	इकाई	विनियोजन	स्रोत							
					आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण			ऋण	जनसहभागि ता	बैदेशि क	
						नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	स्थानीय तह				
<b>८०१०६४०११०१ धनकुटा नगरपालिका</b>												
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२१११ १	महि ना	५,०४,९२,०००. ००	५,०४,९२,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
२	विद्यालय कर्मचारी र सहायक कार्यकर्ता परिश्रमिक	२१११ १	सं ख्या	८६,१४,०००.००	०.००	८६,१४,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
३	पोशाक	२११२ १	सं ख्या	१२,००,०००.००	१२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४	खाद्यान्न- नगर प्रहरी रासन	२११२ २	महि ना	८,८४,०००.००	८,८४,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
५	औषधी उपचार खर्च- कर्मचारी अवकास पश्चात पाउने सुविधा	२११२ ३	महि ना	३०,००,०००.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
६	स्थानीय भत्ता	२११३ १	महि ना	१०,६८,०००.००	१०,६८,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
७	महंगी भत्ता	२११३ २	महि ना	२०,४०,०००.००	२०,४०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
८	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३ ४	महि ना	४,२०,०००.००	४,२०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	



२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२ १	संख्या	८,४०,००० .००	० .००	० .००	८,४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	२२२३ १	संख्या	६,९६,००० .००	० .००	६,९६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२३	दायित्व- मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- आ.ब. २०७९/८० को वडा संचालन खर्च	२२३१ १	संख्या	२,९८,००० .००	० .००	० .००	२,९८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- केन्द्र/पालिका स्तर	२२३१ १	संख्या	३७,८०,००० .००	३७,८०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री- वडा कार्यालय स्तर	२२३१ १	संख्या	१८,००,००० .००	१८,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२६	दायित्व- online media agency - पुस्तक प्रशासन	२२३१ ३	संख्या	२,००,००० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१ ३	संख्या	१०,८०,००० .००	१०,८०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२८	स्थानीय बिषयको पाठ्यपुस्तक निर्माण तथा छपाई	२२३१ ३	संख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२९	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१ ४	संख्या	५,९७,५१२ .००	० .००	० .००	५,९७,५१२ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३०	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१ ५	संख्या	१३,८६,००० .००	१३,८६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३१	दायित्व- विभिन्न पत्र पत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च भुक्तानी बँकी	२२३१ ५	संख्या	९७,००० .००	९७,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४१ १	संख्या	५,४०,००० .००	० .००	० .००	५,४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर	२२४१	सं	६,९९,००० .००	० .००	० .००	६,९९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	संचालन खर्च	२	ख्या						०		
३४	करार सेवा शुल्क- करार तर्फका कर्मचारीहरुको पोषाक भत्ता समेत	२२४१ ३	सं ख्या	२,५७,५८,०००. ००	२,५७,५८,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
३५	MIS कर्मचारी तलव साझेदारी	२२४१ ३	सं ख्या	६,४६,४७३.००	०.००	६,४६,४७३.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
३६	सरसफाईसेवा शुल्क- सरसफाई कर्मीहरुको पोषाक भत्ता समेत	२२४१ ४	सं ख्या	१,१५,६९,०००. ००	१,१५,६९,०००. ००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
३७	अन्य सेवा शुल्क-	२२४१ ९	सं ख्या	६,००,०००.००	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
३८	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५१ १	N/A	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
३९	दायित्व - त्रिवेणी स्कूलमा अध्ययनरत अति विपन्न विद्यार्थीहरुको निशुल्क भर्ना वडा नं. ०७	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,०००.००	१,५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
४०	दायित्व- वडा भित्रका विपन्न नागरिकहरुलाई न्यानो कपडा वितरण- वडा नं. ७	२२५२ २	सं ख्या	८९,०००.००	०.००	८९,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
४१	लम्पि स्किन राहत कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
४२	राजस्व अध्ययन, सुधार कार्ययोजना	२२५२ २	सं ख्या	५,००,०००.००	०.००	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
४३	दायित्व- जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम, कार्यालय व्यवस्थापन खेलकुद सामाग्र वडा नं. ६	२२५२ २	सं ख्या	६१,१००.००	०.००	६१,१००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००





६५	दायित्व- Professional Development Trainning of Lecturer Use of Multimedia in Classroom Teaching Power Point Presentation and teaching Strategy तालिम- हिले क्याम्पस, धनकुटा हिले	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६६	विपन्न विद्यार्थीका लागि उच्च शिक्षा अध्ययनका लागि छात्रवृत्ति	२२७२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६७	संघसंस्था साझेदारी	२२७२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६८	दायित्व- त्रिपाल खरिद- रोशन ट्रेडिङ धनकुटा वडा नं. ६	२२७२ २	सं ख्या	८५,००० .००	० .००	८५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६९	दायित्व- धनकुटा काठमाण्डौ साँस्कृतिक समाज- गीत जिंगल निर्माण	२२७२ २	सं ख्या	५०,००० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
७०	फोहरमैला अध्ययन	२२७२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
७१	दायित्व- वडा नं. ४ विविध- K.R.A. Ssfety Concern Pvt. Ltd. Kathmandu, मधुगंगा इन्टरप्राइजेर र चन्द्रकला पाण्डे समेत	२२७२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
७२	दायित्व- भाषा मा.वि. मा अध्ययनरत विद्यार्थीहरु, अभिभावक तथा शिक्षाक शिक्षिकाहरुलाई महिला र बाल	२२७२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	अधिकार बारे कानुनी सचेतना कार्यक्रम- श्री भाषा माध्यमिक विद्यालय										
७३	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७४	दायित्व- विविध आकस्मिक कार्यक्रम वडा नं २-धनकुटा स्पोर्ट्स सेन्टरलाई	२२५२ २	सं ख्या	१८,९५१ .००	१८,९५१ .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७५	दायित्व- महिला हिंसा र लागू औषध दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम-वडा सचिव श्री छत्रबहादुर कार्की	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७६	ज्येष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७७	दायित्व- ल्होसार विशेष कार्यक्रम-नेपाल तामाङ्ग घेटुङ्ग जिल्ला समन्वय समिति	२२५२ २	सं ख्या	४०,००० .००	४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७८	विहिवारे हाट मार्गाथान साझेदारी	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
७९	उपमेररसँग महिला तथा बालबालिका	२२५२ २	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८०	अपांगता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना साझेदारी	२२५२ २	सं ख्या	८,००,००० .००	० .००	८,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८१	दायित्व- स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहरुलाई खाजा र यातायात- स्वास्थ्य स्वयम सेविका सबै	२२५२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

८२	विपन्न वर्गको दण्डबन्धन सम्बन्धी कार्यदल परिचालन	२२७२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८३	दायित्व- न्यू नव प्रभात क्लब- फुटवल प्रतियोगिता	२२७२ २	सं ख्या	५०,००० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८४	दायित्व- नगरका युवाहरुलाई खेलदकुद सामाग्री खरिद (वडा कार्यालय खेदकुद सामाग्री खरिद) वडा नं ०७	२२७२ २	सं ख्या	४०,००० .००	४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८५	दायित्व- नेपाल निबृत शिक्षक समाज- कार्यक्रम खर्च	२२७२ २	सं ख्या	५०,००० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८६	ईन्स्योर परियोजनाका लागि पालिकाको साझेदारी	२२७२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८७	दायित्व- भिमनाराण चोक - आयुर्वेदिक अस्पताल flower city- सिरान बजार टोलवस्ती संगठन धनपा ६	२२७२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८८	निबुवा तांखुवा जलाधार व्यवस्थापन साझेदारी	२२७२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
८९	न्यायिक समिति- मेलमिलाप कर्ता तथा प्रशासनिक खर्च	२२७२ २	सं ख्या	६,५०,००० .००	० .००	६,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
९०	दायित्व- जालपादेवी कृषि सहकारी संस्था लि- ढुवानी खर्च वडा नं. ९	२२७२ २	समूह	७०,००० .००	७०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
९१	दायित्व- रेडियो नेपाल धनकुटा- सूचना प्रकासन	२२७२ २	सं ख्या	१,०९,९९६ .००	१,०९,९९६ .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
९२	दायित्व- वडा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकको भवनमा विद्युत	२२७२ २	सं ख्या	४०,६०८ .००	४०,६०८ .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

	खानेपानी र संचार जडान वडा नं ०४										
९३	दायित्व- समृद्धी फर्निचर उद्योग र न्यू रिजाल फेन्सी पसल लाई भुक्तानी वडा नं. १०	२२५२ २	सं ख्या	३९,००० .००	३९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९४	भ्रमण खर्च	२२६१ २	सं ख्या	२५,५६,००० .००	२५,५६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९५	विविध खर्च- वडा स्तरिय	२२७१ १	सं ख्या	२०,४०,००० .००	२०,४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९६	दायित्व- विविध खर्च- आ.ब. २०७९/०८० को वडा कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२७१ १	सं ख्या	३,४४,००० .००	३,४४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९७	विविध खर्च- पालिका स्तर	२२७१ १	सं ख्या	१९,२०,००० .००	१९,२०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९८	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२ १	सं ख्या	१५,००,००० .००	० .००	० .००	१५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
९९	आन्तरिक क्रृषको व्याज- नगर विकास कोषको व्याज भुक्तानी	२४२१ १	सं ख्या	१५,००,००० .००	१५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१००	दायित्व- सल्लेरी आधारभुत विद्यालय ध.न.पा ५- स्रोत शिक्षक पारिश्रमिक	२५३१ १	सं ख्या	२,७६,००० .००	२,७६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१०१	विद्यालय शैक्षिक सुधार साझेदारी	२५३१ १	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१०२	अन्य सामाजिक सुरक्षा- राष्ट्रिय व्यक्तित्व र विपन्न नागरिक स्वास्थ्य उपचार	२७११ २	सं ख्या	४,८०,००० .००	० .००	० .००	४,८०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१०३	उद्दार, राहत तथा पुनर्स्थापना	२७२१	सं	१०,०२,००० .००	० .००	१०,०२,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	खर्च	२	ख्या						०		
१०४	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१ ९	सं ख्या	२४,००,००० .००	२४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१०५	जग्गाको भाडा-आँखा अस्पताल लिज रकम वडा कार्यालय समेत	२८१४ १	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१०६	दायित्व- घरभाडा- वडा नं. ४ र ९ नं.को घरभाडा बाँकी	२८१४ २	सं ख्या	२,८२,००० .००	२,८२,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१०७	घरभाडा	२८१४ २	सं ख्या	६,६०,००० .००	६,६०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१०८	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४ ३	सं ख्या	७,२०,००० .००	४,८०,००० .००	० .००	२,४०,००० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१०९	दायित्व- वडा नं. ४,५ र ६ वडा कार्यालय र प्रशासनिक भवन निर्माण भुक्तानी बाँकी	३१११ २	सं ख्या	६४,०७,९७८ .००	० .००	६०,००,००० .००	४,०७,९७८ .००	० .००	० .०	० .००	० .००
११०	कार्यालय परिसर आकस्मिक निर्माण कार्य	३१११ २	सं ख्या	१७,००,००० .००	० .००	१७,००,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
१११	वडा कार्यालय निर्माण- संघीय सम्पुरक अनुदान साझेदारी	३१११ २	सं ख्या	७५,००,००० .००	२०,००,००० .००	५५,००,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
११२	वागेश्वरी प्रा.बि. भवन निर्माण साझेदारी	३१११ २	सं ख्या	१७,००,००० .००	० .००	१७,००,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
११३	दायित्व- साविक रातमाटे टोल तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण	३१११ २	सं ख्या	९५,००० .००	९५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००
११४	दायित्व- वडा कार्यालय भवन मर्मत वडा नं ०३ (व्यापारिक भवन मर्मत) - खोकु निर्माण सेवा	३१११ २	सं ख्या	९७,५०० .००	९७,५०० .००	० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००

११५	५ नं. वडा कार्यालय निर्माण	३१११ २	सं ख्या	१५,००,००० .००	० .००	१५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
११६	दायित्व- सडक मर्मत तथा सुधार कार्यक्रम वडा नं ०६ (गोठगाउँ प्रतिक्षालय निर्माण नपुग रकम) मार्गश्वरी टोलवस्ती संगठन धनकटा ६	३१११ २	सं ख्या	७५,००० .००	७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
११७	दायित्व- श्रीमान टंक मा.वि. भवन निर्माण	३१११ २	सं ख्या	१७,१०,००० .००	१७,१०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
११८	दायित्व- अमरज्योती प्राथमिक विद्यालय व्यवस्थापन- इयाल ढोका मर्मत तथा मेशनरी समाज मर्मत	३१११ २	सं ख्या	१,००,००० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
११९	व्यापारीक भवन मर्मत (सिंएनर्वी)	३१११ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१२०	वडा कार्यालय भवन सम्पन्न वडा नं. ४ र ६	३१११ २	सं ख्या	१८,००,००० .००	० .००	१८,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१२१	दायित्व- उद्योग स्तरोन्नतीका लागि प्रविधि खरिद वडा नं ०४-गोपाल बहादुर विश्वकर्मा कञ्चन ग्रील उद्योग	३११२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१२२	दायित्व- पाईप तथा स्प्रेयर खरिद वडा नं. ६	३११२ २	सं ख्या	१,४६,००० .००	० .००	१,४६,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१२३	दायित्व- हिले मा.वि. CCTV/Camera जडान गर्ने कार्य- हिले मा.वि. हिले	३११२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१२४	दायित्व- किर्तन सामाग्रि खरिद	३११२	सं	१,००,००० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

	तथा वितरण वडा नं. ९	३	ख्या						०		
१२५	दायित्व- शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्याउले फर्निचर खरिद ध.न.पा.३-श्रीकृष्ण फर्निसेंड फ्लोरिड एण्ड सप्लायर्स धनकुटा	३११२ ३	सं ख्या	९९,०५६.००	०.००	९९,०५६.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१२६	दायित्व- निशान युवा कलब, हुलाक टोलवस्ती संगठन र सिर्जनशिल महिला समूह कार्यालय व्यवस्थापन वडा नं. ७	३११२ ३	सं ख्या	२,९९,४५०.००	०.००	२,९९,४५०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१२७	दायित्व- बंगुर पाठा खरिद तथा अनुदान वडा नं. ५	३११३ १	सं ख्या	३,१५,०००.००	३,१५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१२८	भूमि वर्गीकरण र व्यवस्थापन	३११३ २	सं ख्या	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१२९	दायित्व- आयुर्वेद कचिंडे सडक स्तरोन्नती -सरस्वती टोलवस्ती संगठन	३११५ १	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१३०	दायित्व- डँडाबारी टोलविकास भवन अगाडी मेशनरी बाल लगाउने	३११५ १	सं ख्या	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१३१	झोलुंगे पुल निर्माणका लागि साझेदारी	३११५ १	सं ख्या	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१३२	दायित्व- भिमसेन मन्दिर पूर्वाट प्रहरी कार्यालय जाने बाटोमा खोलिस व्यवस्थापन	३११५ १	सं ख्या	२,८५,०००.००	२,८५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
१३३	प्रदेश सम्पुरक अनुदान साझेदारी	३११५ १	सं ख्या	४०,००,०००.००	४०,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००

१३४	सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा हुने सडक स्तरोन्नति	३११७ १	सं ख्या	३५,००,००० .००	० .००	३५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१३५	दायित्व- उत्तरपानी पात्लेफाराम मन्धार याक्सा डुम्रेसान्ने सडक स्तरोन्नती	३११७ १	सं ख्या	९,५०,००० .००	० .००	० .००	९,५०,००० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१३६	दायित्व- बिहिबारे हाट-ठोका सडक खण्डमा कडा ढुंगा फुटाउने कार्य	३११७ १	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१३७	गोठगाउँ पात्ले खोला सडक	३११७ १	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१३८	वडा कार्यालय दाहाल चौतारा सडक भिरगाउँ	३११७ १	सं ख्या	७,००,००० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१३९	दायित्व- खेम घिमिरेको घर हुँदै कुवा जाने सिंढी निर्माण -बाल मन्दिर टोलवस्ती संगठन	३११७ १	सं ख्या	९५,००० .००	० .००	९५,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१४०	सडक बोर्डसँगको साझेदारीमा हुने सडक स्तरोन्नति	३११७ १	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१४१	दायित्व- बिहिबारे हटिया देखी केदार अधिकारी घर सम्म सडक मर्मत	३११७ १	समूह	४,७५,००० .००	४,७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१४२	दायित्व- मुलघाट सिरसिरे सडक खण्ड सडकमा पहिरो सफाइ- झुमतारा पापोहाड निर्माण सेवा बुढीमोरड ५ धनकुटा	३११७ १	सं ख्या	६७,७९८ .००	० .००	६७,७९८ .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१४३	दायित्व- नगरपालिका टुडिखेल पहुच मार्ग	३११७ १	समूह	२,८५,००० .००	२,८५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

१४४	दमाई पधेंरो रोइला गाउँ थुम्की डाँडा सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	४,९१,७५५.००	०.००	०.००	४,९१,७५५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४५	दायित्व- वकिलडाँडा मोहन विस्कुट उद्योग सडक स्तरोन्नती- वकिलडाँडा मोहन विस्कुट उद्योग सडक निर्माण उपभोक्ता समिति	३११५ १	सं ख्या	४,७५,०००.००	०.००	४,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४६	दायित्व- आयुर्वेद औषधालय मुनी पर्खाल निर्माण सिरान बजार टोलवस्ती संगठन धनपा ०६	३११५ १	सं ख्या	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४७	दायित्व- धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ४ देव्रेबास पृथ्वी मार्ग सडक स्तरोन्नती- भोटेचौतारा सडक निर्माण उपभोक्ता समिति	३११५ १	सं ख्या	४,७५,०००.००	०.००	४,७५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४८	दायित्व- हटिया छुड्गदेन टोल सडक सरसफाइ वडा नं ०५ आकृति राई	३११५ १	सं ख्या	२७,०००.००	२७,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१४९	दायित्व- भिमसेन मन्दिर पूर्ववाट प्रहरी कार्यालय जाने बाटोमा खोल्सि व्यवस्थापन थप वजेट	३११५ १	सं ख्या	९५,०००.००	९५,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५०	दायित्व- वडा भित्रका सडक सरसफाइ गर्ने -वडा कार्यालयका कर्मचारी श्री निरा कुमारी राई	३११५ १	सं ख्या	६०,०००.००	०.००	६०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
१५१	दायित्व- जनताको अपेक्षा नगरको शुभक्षा (डुम्रेसान्ने	३११५ १	सं ख्या	२,१४,७५५.००	०.००	०.००	२,१४,७५५.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

	मुलाबारी सडक स्तरोन्नती)										
१५२	ल्याण्डफिल्ड साईट आत्मारा सडक वाल निर्माण- यसोदा लम्सालको घर अगाडी	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५३	दायित्व- वडा नं. ५ का विभिन्न गोरेटो बाटो मर्मत गरिएको- टिका श्रेष्ठ, सागर श्रेष्ठ र आशिष तिलिङ	३११५ १	सं ख्या	२,३८,००० .००	२,३८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५४	दायित्व- वडा भित्र विद्युत व्यवस्थापन गर्ने कार्य-मधुगंगा सप्लायर्स धनकुटा	३११५ ३	सं ख्या	१९,८९० .००	० .००	१९,८९० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५५	दायित्व- वडा भित्र विद्युतका सामान मर्मत -रोशन ट्रेडिङ धनकुटा	३११५ ३	सं ख्या	९६,९०० .००	० .००	९६,९०० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५६	दायित्व- गुठिटार खुरिला सडक बति विस्तार	३११५ ३	सं ख्या	१,९०,००० .००	१,९०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५७	चुवाडे सातबिसे कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,३६,७९२ .००	० .००	४,३६,७९२ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५८	बराबोटे कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,६३,५९५ .००	० .००	४,६३,५९५ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१५९	गोकुन्डेश्वरखोला छोटी टोल कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	६,५७,७१३ .००	० .००	६,५७,७१३ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६०	नकासे बगर कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,४३,३३३ .००	० .००	४,४३,३३३ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६१	माझा कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	३,८८,०९४ .००	० .००	३,८८,०९४ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

१६२	दायित्व- मनधारा खानेपानी- हिल टंकी र पाईप खरिद वडा नं. १०	३११५ ६	संख्या	५०,००० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६३	दायित्व- पाईप हिलटंकी तथा जस्तापाता वितरण- वडा नं. ७ शिर्वानी ट्रेड इन्टरप्राइजे धनकुटा	३११५ ६	समूह	३,१०,१८५ .००	३,१०,१८५ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६४	दायित्व- बसपार्क शौचालयको सेफटी ट्याङ्की मर्मेत	३११५ ८	संख्या	४,७५,००० .००	४,७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६५	बसपार्कका पसल कवलका लागि शौचालय	३११५ ८	संख्या	११,००,००० .००	० .००	११,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६६	दायित्व- सिरान बजार श्री कृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५ ९	संख्या	१,९०,००० .००	१,९०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६७	पर्यटन बोर्ड लगायत सँग साझेदारी- टेकुनाला पदमार्ग समेत	३११५ ९	संख्या	२०,००,००० .००	० .००	२०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६८	पञ्चकन्या मन्दिर व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५ ९	संख्या	५,००,००० .००	० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१६९	मधुगंगा धाम निर्माण साझेदारी भुक्तानी दायित्व	३११५ ९	संख्या	३२,००,००० .००	० .००	३२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१७०	दायित्व- धरहरा छेत रेलिड निर्माण- टुडिखेल टोलवस्ती संगठन	३११५ ९	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१७१	कालापानी चाँपे खेलमैदान निर्माण	३११५ ९	संख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१७२	दायित्व- श्री निशान भगवती मन्दिर परिसर प्रवेशद्वार	३११५ ९	संख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	निर्माण- श्री भीमदल गण ध.न.पा.४										
१७३	दायित्व- चुवाबोट पार्क संरक्षण /व्यवस्थापन -चुवाबोट संरक्षण समिति	३११५ ९	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७४	दायित्व- चुलिवन झ्यू टावर शौचालय- प्रधान कन्ट्रक्सन	३११५ ९	सं ख्या	३,८९,२३० .००	३,८९,२३० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७५	विपद व्यवस्थापन र घर पुनर्निर्माण साङ्गेदारी	३११५ ९	सं ख्या	२०,००,००० .००	० .००	२०,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७६	दायित्व- जनजाती महाशंघ भित्रको भवन संरक्षण - पञ्चलक्ष्मी कन्ट्रक्सन तथा सप्लायर्स	३११५ ९	सं ख्या	४,८५,०१० .००	४,८५,०१० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७७	दायित्व- सिंहदेवि कृषक सहकारी भवन निर्माण- सिंहदेवि कृषि सहकारी संस्था लि. धनपा ०२	३११५ ९	सं ख्या	५५,००० .००	५५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७८	दायित्व- आदिवासि जनजाति क्षमता विकास कार्यक्रम वडा नं ०९ (बौद्ध गुम्मा पाठशाल सामाग्री खरिद लखिमगेंयाथान मन्दिरमा छाना लगाउने)	३११५ ९	समूह	५०,००० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१७९	दायित्व- ल्याण्डफिल्ड साइटमा सेग्रीगेसन निर्माण- फोहोरमैला व्यवस्थापन उपभोक्ता समिति	३११५ ९	सं ख्या	६,५७,८७३ .००	२८,०६७ .००	६,२९,८०६ .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
१८०	पर्यटन सूचना केन्द्र निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

१८१	दायित्व- कागते चोकमा फुलवारी व्यवस्थापन वडा नं ०३	३११५ ९	समूह	९५,००० .००	९५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८२	तमोर लिफिटइंग योजना सञ्चालनका लागि सडक निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	१५,००,००० .००	० .००	१५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८३	जनताको अपेक्षा नगरको शुभेच्छा	३११५ ९	सं ख्या	२०,००,००० .००	० .००	२०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८४	दायित्व- आइतबारे मन्दिर व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	५,२२,५०० .००	५,२२,५०० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८५	दायित्व- शिव मन्दिर मर्मत- भिमसेन टोलवस्ती संस्था धनपा द	३११५ ९	सं ख्या	९५,००० .००	९५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८६	दायित्व- महिला विकास भवन पात्ले र मार्गा तार घेराबारा	३११५ ९	सं ख्या	९५,००० .००	९५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८७	दायित्व- फोहरमैला व्यवस्थापन फोहर पुर्ने काम- खोकु निर्माण सेवा	३११५ ९	सं ख्या	३,२६,५७० .००	३,२६,५७० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८८	दायित्व- रोशन ट्रेडीइंग धनकुटा को विभिन्न कार्यक्रमको धुक्तानी बँकी	३११६ १	समूह	६,९८,६८३ .००	६,९८,६८३ .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१८९	नगर विकास कोषको सावा फिर्ता	३३१९ ५	सं ख्या	१२,२८,००० .००	१२,२८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
<b>८०१०६४०१२०१ धनकुटा नगरपालिकावडा नं. १</b>											
१९०	बाल विकास केन्द्र कैलेनी	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९१	तोडवा चौक तथा बसपार्क सरसफाई	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

१९२	हिले मा.वि. शैक्षिक सुधार	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९३	राम नवमी कप भलिबल	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९४	जेष्ठ नागरिक, अपाडग, दलित, एकल महिला सहयोग कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९५	कार्यपालिका सदस्य कार्यक्रम अन्तर्गत- टोलवस्ती संगठनका महिलाहरूको क्षमता विकास	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९६	विपत् व्यवस्थापनका लागि वस्तुगत तथा आर्थिक सहयोग	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९७	आकस्मिक बजेट-विविध	२२५२ २	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९८	कार्यपालिका सदस्य कार्यक्रम अन्तर्गत- जातीय संस्थाको क्षमता विकास	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
१९९	हिले बजार सि.सि. क्यामरा जडान	२८९१ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२००	निगाले तामाड सेवा समाज भवन निर्माण	३१११ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२०१	कृषि तथा पशुपालन कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२०२	हिले बसपार्क सार्बजनिक शौचालय निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२०३	योड स्टार क्लब बरबोटे खेल मैदान निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२०४	चियाबगान पार्क सिढी (टेक्चा)	३११५	सं	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	निर्माण	१	ख्या						०		
२०५	वडा स्तरिय कृषि सडक मर्मत तथा सरसफाई कार्यक्रम	३११५ १	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२०६	शान्ती टोल गोरेटो बाटो स्तरउन्नती	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२०७	वडा स्तरिय खानेपानी व्यवस्थापन	३११५ ६	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२०८	चञ्चलादेवि मन्दिर व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२०९	वडा समितिको निर्णय अनुसार - सार्वजनिक निर्माण पुऱ्जिगत सुधार	३११५ ९	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

८०१०६४०१२०२ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.२

२१०	युवाका लागि शिपमुलक तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५१ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२११	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२१२	विपत व्यवस्थापन तथा प्रकोप नियन्त्रण	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२१३	गरिबी निवारण तथा क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२१४	खोप व्यवस्थापन तथा गाउँघर क्लीनीक सञ्चालन कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२१५	वातावरण व्यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२१६	महिला स्वास्थ्य तथा शिक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

२१७	अपाडगता रोकथाम तथा अपांगत भएका व्यक्तिहरुको लागि सहयोग कार्यक्रम	२२४२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२१८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२४२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२१९	बाल बालिका हक हित तथा बालमैत्री कार्यक्रम संचालन	२२४२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२०	श्री श्रीमानटंक मा.वि भवन मर्मेत तथा सम्भार योजना	३१११ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२१	जनजाती पहिचान सामाग्री खरिद कार्यक्रम	३११२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२२	सिर्जनशिल महिला कृषक समुह उन्नति कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२३	कालापानी कृषक एकता समुह उन्नति कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२४	मखमली कृषक समुह उन्नति कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२५	मधुगंगा धर्मदय निम्बुवा खोला सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२६	निम्बुवा खोला दाहाल चौतारा सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२७	आकस्मिक रूपमा हुने सडक सरफाई तथा व्यवस्थापन	३११५ १	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२८	सिकारी पानी कैले सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२२९	थापाटार कातिके सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

२३०	केन्द्रिय खालेपानी भिरगाँड मर्मत सम्भार योजना	३११५ ६	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३१	मधुगंगा खेल मैदान निर्माण योजना	३११५ ९	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३२	विविध आकस्मिक पुजिगत सुधार	३११५ ९	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

८०१०६४०१२०३ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.३

२३३	रेविज विरुद्धको खोप कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३४	तामाङ टोल भक्कारो सुधार कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३५	शैक्षिक सुधार कार्यक्रम वडा नं. ३	२२७२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३६	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र व्यवस्थापन	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३७	तीज विशेष कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३८	खेलकुद सामग्री खरिद कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२३९	जेठ नागरिक दिवा खाजा कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२४०	मालबासे चमेरे गुफा मेला तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२४१	डाडाबारी टोल विकास भवन निर्माण निरन्तरता	३१११ २	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२४२	मार्गा पात्ले टोल विकास संस्था भवन निर्माण निरन्तरता	३१११ ३	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

२४३	कार्यपालिका सदस्य- निगले महिला समूह भवन मर्मत	३१११ ३	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४४	ग्रीन कागते फुलवारी पार्क निरन्तरता	३१११ ३	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४५	वसुन्धरा महिला सहकारी संस्था सामग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४६	कार्यपालिका सदस्य- भजन कृतन मण्डली समाग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४७	कागते स्तम्भ रंग रोगन तथा सिसि क्यामेरा जडान	३११२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४८	चाडपर्व सडक सरसफाइ	३११५ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२४९	चुनुको घरदेखि पम्फा चोक सिंढी निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५०	कार्यपालिका सदस्य- कार्की नर्सरीदेखि श्रोजपुरे टोल सिप्तिङ सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५१	निशान डेरी महांकाली टोल जाने सडक वाल ड्रेन निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५२	धोवी खोला घिमिरे गाँउ जाने सडक	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५३	श्रमिक टोल र माथिल्लो सिप्तिङ हिलट्यांकी वितरण	३११५ ६	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५४	स्याउले शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२५५	झाक्री थान मन्दिर संरक्षण	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

२५६	चम्मेगुफा वनभोज स्थल निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२५७	अन्य आकस्मिक सार्वजनिक सुधार	३११५ ९	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२५८	स्याउले सिप्टिङ आठपहरिया सामुदायिक होमस्टे	३११५ ९	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२५९	बागेश्वरी देवीथान संरक्षण निगाले	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६०	युवा क्लब खेलकुट तथा खेलमैदान व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
<b>८०१०६४०१२०४ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.४</b>											
२६१	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६२	संघसंस्था विकास	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६३	जेष्ठ नागरिकका लागि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६४	युवा तथा खेलकुट विकास	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६५	दलित विकास कार्क्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६६	मार्गश्वरी विद्यालय शैक्षिक सुधार व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६७	मानव संसाधन	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२६८	विपद् व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

२६९	कृषि अनुदान कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७०	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७१	अपाइगता कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७२	बालबालिका विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७३	घरेलु उद्योग प्रवर्द्धन	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७४	जनजाती विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७५	हातेमालो टोलमा रेलिङ् निर्माण	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७६	जागरण टोलवस्ती भवन मर्मत	३१११ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७७	बिहिवारे हटीया मालमासे सडक खण्डको कृष्ण वि.क. को घरदेखि मिना खतिवडाको घरसम्म स्तरउन्नती गर्ने	३११५ १	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७८	गणेशधारा वाट सडक डिभिजन कार्यालय धनकुटा निस्कने गोरेटो बाटो	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२७९	लोकसेवा अधिकारी टोल नुनथला गोरेटो बाटो निर्माण	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
२८०	अमलाटार तालिम केन्द्र सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

२८१	लोकसेवा खोल्सी दानावारी गोरेरेटो बाटो निर्माण	३११५ १	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८२	आकस्मिक रुपमा हुने र चाडपर्वका समयको सडक सरसफाई	३११५ १	संख्या	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८३	खानेपानी व्यवस्थापन	३११५ ६	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८४	विविध पुँजिगत सुधार	३११५ ९	संख्या	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

८०१०६४०१२०५ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.५

२८५	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८७	. बाल बालिकाहरूलाई कार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८८	विपत्ति व्यवस्थापन	२२५२ २	संख्या	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२८९	युवा खेलकुद	२२५२ २	संख्या	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९०	प्रोजेट क्यानासर सम्बन्धी सचेतनाकार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९१	अपांगता कार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९२	स्वास्थ्य परिक्षणकार्यक्रम	२२५२ २	संख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००
२९३	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	२२५२	सं	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००

		२	ख्या						०		
२९४	स्वास्थ्य संस्था भवन व्यवस्थापन	३१११ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२९५	माथिल्लो कोप्चे पुरानो ५ नं. वडा समितिको भवन मर्मत	३१११ ३	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२९६	कार्यपालिका सदस्य- कृषि सामाग्री वितरण	३११३ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२९७	कृषि शिक्षा कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२९८	युवाहरु लाई डाईभिङ तालिम	३११३ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
२९९	टुडिखेल टोल वस्ती नगेन्द्र राईको घर देखि धनबहादुर राईको घर सम्म बाटो मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३००	माथिल्लो कोप्चे ढल मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३०१	आकस्मिक रूपमा हुने सडक सरसफाई	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३०२	छोइँगदेन टोल हुँदै नेपानी संघ जाने बाटो मा सिडीनिर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३०३	बाल मन्दिर सोम प्रसाद लामीछानेको घर हुँदै देवान कुवा जाने बाटो सिडी निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३०४	टुडिखेल टोल डिकबहादुर गिरिको घर देखिकुमारी राईको घर सम्म बाटो मर्मत	३११५ १	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३०५	तलेघर टोल वस्ती वाल निर्माण	३११५	सं	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००

	तथा ढल मर्मत	१	ख्या						०		
३०६	कर्माटार हुँदै मार्गश्वरी विद्यालय जाने बाटो मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३०७	कार्यपालिका सदस्य-हटिया चौतारा संरक्षणतथा रेलिङ्ग निर्माण	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३०८	खन्यवास स्थित समाधिस्थलजाने बाटो मर्मत	३११५ १	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३०९	देवानटार पार्वती श्रेष्ठको घर हुँदै कुमार तामाङ्गको घर सम्म बाटो ढलान	३११५ १	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१०	तल्लो कोप्चे ड्रेन मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३११	माथिल्लो कोप्चे सिडी निर्माण	३११५ १	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१२	गणेश भण्डार रेलिङ्ग देखि मारुनी कुवा जाने बाटो मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१३	तल्लो कोप्चे लक्ष्मी नारायणमन्दिर मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१४	विविध वडाको निर्णय अनुसार पुँजिगत सुधार खर्च	३११५ १	सं ख्या	६,५०,००० .००	० .००	६,५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१५	बाल मन्दिर चौतारा संरक्षण तथा रेलिङ्ग निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
३१६	बडहरे फुजुलिङ्ग खेल मैदान निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००
८०१०६४०१२०६ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.६											
३१७	खेलकुद कार्यक्रम	२२७२	सं	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ० .०	० .००	० .००

		२	ख्या							०		
३१८	ज्येष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३१९	कार्यपालिका सदस्य- मानेश्वरी टोल बस्तीमा विविध कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२०	युवा लक्षित कार्यक्रम संचालन	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२१	सिरान बजारमा Flower City निर्माण	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२२	कार्यपालिका सदस्य- कृषि सामाग्री खरिद कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२३	विपत व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२४	सिंह देवी आधारभुत विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२५	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२६	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२७	भृकुटी छात्रावास जाने सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२८	सरस्वती चोक देखि सुरेश घिमिरेको घर सम्म जाने सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३२९	उजिरे कुवामणि राईको घर छेउको सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
३३०	सरसफाई तथा सडक स्तरोन्नती	३११५	सं	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	

		१	ख्या						०		
331	चुवावोटे खोलादेखी हरि बस्नेतको घर सम्मको सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
332	गोठगाँउकृषि सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
333	सरस्वतीमार्ग स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
334	माथिल्लो खाल्डे टोलबस्तीमा रहेको सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
335	बाघे खोला शिरिस धारा सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
336	आत्मारा चिसापानीखोला सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
337	गोलाई बाघेखोला सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
338	फलामे सिंढी स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
339	कृष्ण मन्दिर स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
340	वडाको निर्णय अनुसार पुँजिगत सुधार	३११५ १	सं ख्या	६,५०,००० .००	० .००	६,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
341	कार्यपालिका सदस्य- संसरी पुजा घर निर्माण गर्न	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
342	हिटी खोला पर्खाल निर्माण	३११५ १	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

३४३	सिर्जनशील टोल बस्तीमा रहेको तरकारी संकलन केन्द्र स्तरोन्नती तथा शौचालय निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
<b>८०१०६४०१२०७ धनकुटा नगरपालिकावडा नं. ६</b>											
३४४	महिला विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३४५	कार्यपालिका सदस्य- खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३४६	वालविकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३४७	दलित उत्थान कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३४८	श्रृजनशील महिला समुह सचेतना मुलक कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३४९	कार्यपालिका सदस्य- त्रिवेणी मा.वि. भेषभुषा खरिद	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३५०	आदिवासि जनजाति विकास कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३५१	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३५२	टोडके टोल विकास संस्था भवन निर्माण	३१११ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३५३	वाडा नं. ७ का टोल वस्ती संगठनहरुका लागि सामाग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३५४	देतराली टोल घुम्ति सडक	३११५	सं	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	निर्माण	१	ख्या						०		
३५५	वडा भित्रका सडक सरसफाई	३११५ १	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३५६	कार्यपालिका सदस्य- चुवावुड़ फड्सुवा सडक वाल निर्माण	३११५ १	सं ख्या	३,५०,००० .००	० .००	३,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३५७	डाङागाउ सितल पाटिझर्ने ड्रेन निर्माण	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३५८	मोतिटोल सडक ढलान	३११५ १	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३५९	जिरो प्वाइन्टवाट परिचयमोढ जाने सिठी निर्माण निरन्तरता	३११५ १	सं ख्या	६०,००० .००	० .००	६०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६०	शोभा राइको घर मुनी देखि पाइगसुड्ग मार्गाथान जाने सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६१	कार्यपालिका सदस्य- कैलास पौडेलको घर देखि सन्दिप राईको घर सम्म सडक ढलान	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६२	पदम वहादुर राईको घर छेत ढलान	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६३	विनोद घिमिरेको घरदेखि धिरेन मल्लिकको घर सम्म पुग्ने सडक स्तरोन्नति	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६४	जिरोप्वाइन्ट चिरविरे चौतारासडकको तुलसि कुवा सडक खण्ड स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,९०,००० .००	० .००	१,९०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६५	डाङागाउ चर्च जाने सडक मर्मत	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

३६६	छोटि टोलमा वाल निर्माण	३११७ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६७	वडा उज्यालो कार्यक्रम	३११७ ३	सं ख्या	४,००,००० .००	० .००	४,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६८	तुलसी कुवा खानेपानी टैकि निर्माण	३११७ ६	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३६९	भोटे खोला कजवे निर्माण वच्छादवी टोल	३११७ ८	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७०	एभरेष्ट होटल देखि टुडिखेल सम्म ढल निर्माण	३११७ ८	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७१	दोवाटो देखि पिपल खोला सम्म ढल निर्माण	३११७ ८	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७२	तुलसी मेहर स्कुल सम्म ढल व्यवस्थापन	३११७ ८	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७३	माटो खानि देखि छोम्सुवा खोला सम्म ढल निर्माण	३११७ ८	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७४	विश्वकर्मा मन्दिर देखि धनमाया श्रेष्ठको घर सम्म ढल निर्माण	३११७ ८	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७५	तारा राईको घर देखि धनमाया राईको घर सम्म वाल, ढल निर्माण	३११७ ८	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७६	कृष्म समुह तरकारी संकलन केन्द्र निर्माण चिरविरे चौतारा निर्माण	३११७ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७७	चुवाको वोट पार्क व्यवस्थापन	३११७ ९	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३७८	विविध आकस्मिक कार्यक्रम	३११७	सं	८,००,००० .००	० .००	८,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

		१	ख्या							०	
<b>८०१०६४०१२०८ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.८</b>											
३७९	स्थानीय तान बुन्ने तालिम सञ्चालन	२२५१ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८०	अति विपन्न क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८१	मिलनटोल सचेतना कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८२	कार्यपालिका सदस्य- कृषि सामग्री खरिद र वितरण धनपा-०८	२२५२ २	सं ख्या	३,५०,००० .००	० .००	३,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८३	जिमि मार्गा सुनौलो नागरिक सचेतना केन्द्र कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८४	सम्पत्ति कर र व्यक्तिगत घटना दर्ता कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८५	युवा खेलकुद सामाग्री खरिद	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८६	अपाङ्ग देउराली मिलिजुली समुह	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८७	असाहय असत विपन्न वर्गलाई खाद्यान्न खरिद वितरण	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८८	बालकलव सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३८९	आमा समूह क्षमता अधिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
३९०	सुत्केरी पोषण कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

३९१	विपत्त व्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	२,१०,००० .००	० .००	२,१०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९२	मेलमिलप सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९३	आवास कार्यक्रम	३१११ ३	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९४	फलफुल पकेट कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९५	व्यवसायी क्षमता उन्मुख कार्यक्रम	३११३ २	सं ख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९६	खरिडाडा जय बहादुर खेत सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९७	चुलीवन पेलेक्कपाड सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९८	आकस्मिक रूपमा हुने र चाडपर्वमा हुने सडक सरसफाई	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
३९९	छोटी खाम्बेला सडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४००	विरासे डाँडा आहालेनी सडक विस्तार	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४०१	रिदामा रामलिहाड रिडरोड	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४०२	बास्सा चौतारा चिडाप रमितेसडक स्तरोन्नती	३११५ १	सं ख्या	६,००,००० .००	० .००	६,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४०३	सान्ताड बेसी खानेपानी विस्तार	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४०४	आपगाच्छी कुवा सरसफाई	३११५	सं	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	संरक्षण	६	ख्या						०		
४०५	रुजुवा टोलमा खानेपानी विस्तार	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४०६	खाम्चे खानेपानी क्षमता वृद्धी	३११५ ६	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४०७	जनता आ वि शैक्षिक व्यवस्थापान	३११५ ९	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४०८	चाम्जिबुड खोल्सी स्वरीवा खेल मैदान स्तरोन्नती	३११५ ९	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४०९	चारिड्मे थलो पिप्ले पाटी निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१०	पुङ्मेरीहाड थलो पक्की सेफटी ट्याङ्की सहितको सौचालय निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	९०,००० .००	० .००	९०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४११	देउराली मा वि शैक्षिक व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	३,५०,००० .००	० .००	३,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१२	जेष्ठ नागरिक विश्राम स्थल निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१३	सहरी स्वास्थ्य क्लिनिक ट्रस निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१४	पुँजीगत सुधार सार्वजनिक खर्च निर्माण वडाको सिफारिसमा	३११५ ९	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१५	जिमि प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	३११५ ९	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१६	पोखरी खेलमैदान स्तरोन्नती	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४१७	सिकारे डाँडा संरक्षण	३११५	सं	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००

		१	ख्या							०		
४१८	चुलिवन प्रा.वि. शैक्षिक व्यवस्थापन	३११५ १	सं ख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
<b>८०१०६४०१२०९ धनकुटा नगरपालिकावडा नं.९</b>												
४१९	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२०	जनजाति लक्षित कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२१	बन तथा बाताबरण संरक्षण	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२२	पञ्चेवाजा संरक्षण कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२३	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२४	सामुदायिक मेलमिलाप कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२५	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२६	युवा लक्षित कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२७	विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२८	खेळकुद विकास कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,०००.००	०.००	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४२९	स्वास्थ्य तथा सरसफाई कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००	
४३०	माझी समुदाय भेषभूषा	२२७२	सं	५०,०००.००	०.००	५०,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००	

		२	ख्या						०		
४३१	संघ स्थान साझेदारी कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३२	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३३	अपाइंग लक्षित कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३४	संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३५	विद्यालयहरुको शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३६	गरिबी न्युनिकरणका लागि आयआर्जन कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३७	विष्ट कुलमन्दिर छानो लगाउने कार्यक्रम	३१११ ३	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३८	तमोरझ्याली बालविकास रङ्गोकन	३१११ ३	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४३९	सत्यवचन सामाजिक संस्था भवन निर्माण	३१११ ३	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४४०	आठपहरीया युवा समुह सामाग्री खरिद (जिमी टोल)	३११२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४४१	९ नं. राई टोल युवा समुह सामाग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४४२	सिंहदेवी प्रा. वि. सामाग्री सामाग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४४३	अम्बेनी पाखाटोल सामाग्री खरिद	३११२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००

४४४	कृषी तथा पशुपालन कार्यक्रम	३११३ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४४५	धर्मिक तथा पर्यटकीय स्थल निर्माणकालागी सम्भाव्यता अध्ययन	३११३ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४४६	विभिन्न सडकहरू मर्मत तथा सरसफाई	३११५ १	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४४७	अन्य टोलहरूमा सडक बत्ती विस्तार	३११५ ३	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४४८	मुलघाट सडक बत्ती विस्तार	३११५ ३	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४४९	गुठीटार खुरीला सडक बत्ती	३११५ ३	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५०	खानेपानी/मुहान/पधेरा संरक्षण कार्यक्रम	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५१	रातमाटे खानेपानी योजना	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५२	रुद्रबारी खुरीला खानेपानी योजना	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५३	बेलहराबेशी खानेपानी योजना	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५४	सुर्यदेवी बाल विकाश भवत तथा मन्दिर निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	८,००,००० .००	० .००	८,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५५	गुठीटार दाहसंस्कार स्थलमा पाटी निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
४५६	राजारानी चौतारा निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००

४५७	आकस्मिक रूपमा हुने वडा कार्यालयबाट गरिने निर्णयका आधारमा - विविध	३११५ ९	संख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४५८	वडा कार्यालय रंडरोकन कार्यक्रम	३११६ १	संख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
<b>८०१०६४०१२१० धनकुटा नगरपालिकावडा नं. १०</b>											
४५९	महिला लक्षित कम्प्युटर तालिम	२२७१ २	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६०	युवा लक्षित खेलकुद कार्यक्रम	२२७२ २	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६१	आधारभूत विद्यालय उत्तरपानी	२२७२ २	संख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६२	आठपहरिया संकृति जगेन्ता तथा प्रवर्द्धन विकास	२२७२ २	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६३	अपाइंग तथा दलित लक्षित कार्मक्रम	२२७२ २	संख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६४	मार्गादेवी प्रा.वि. डुमेसान्ने	२२७२ २	संख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६५	चिल्ड्रेन पार्क तथा जनकल्याण मा.वि. कक्षाकोठा व्यस्थापान	३१११ २	संख्या	२,५०,००० .००	० .००	२,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६६	जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	३१११ २	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६७	आठपहरिया संकृति जगेन्ता तथा प्रवर्द्धन विकास	३१११ २	संख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६८	धर्मशाला शिवालय मन्दिर मुर्ति खरिद	३११२ २	संख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
४६९	धर्मशाला सल्लेरी डुमेसान्ने	३११५	सं	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	पात्लेखोला सडक	१	ख्या						०		
४७०	गोर्खे टोल सडक मर्मत संभार	३११५ १	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७१	उत्तरपानी हातिठुङ्गे उपभोक्ता सडक चौधरी गाँड	३११५ १	सं ख्या	८,००,००० .००	० .००	८,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७२	धर्मशाला खानाटोल पात्ले फारम सडक	३११५ १	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७३	विजयखर्क सल्लेरी उपभोक्ता सडक	३११५ १	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७४	पखेरेटोल खानेपानी व्यवस्थापन	३११५ ६	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७५	गोर्खे टोल खानेपानी व्यवस्थापन	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७६	माझगाड़ खानेपानी मर्मत	३११५ ६	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७७	बेलहारा मेनलाईन खानेपानी पाईप व्यवस्थापन	३११५ ६	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७८	डुम्रेसान्ने खानेपानी मर्मत	३११५ ६	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४७९	याकशा खानेपानी इन्टेक मर्मत	३११५ ६	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४८०	उत्तरपानी बुद्ध्योक पिकनिक पार्क निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४८१	आकस्मिक तथा विविध कोष-पूँजिगत सुधार	३११५ ९	सं ख्या	६,००,००० .००	० .००	६,००,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
४८२	शहरी स्वास्थ्य क्लिनिक मार्गादेवी १० नं कोठा	३११५ ९	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००

	व्यवस्थापन										
४८३	स्वास्थ्य तथा वडा छेउ सोलिड ढलाई तथा सौचालय निर्माण	३११५ ९	सं ख्या	३,००,००० .००	० .००	३,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४८४	काउले चौतारा खेल मैदान मर्मत	३११५ ९	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
८०९०६४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्सत अनुदान)											
४८५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२१११ १	सं ख्या	१५,६८,००० .००	० .००	१५,६८,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४८६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२१११ १	सं ख्या	७,४७,००० .००	० .००	७,४७,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४८७	प्राविधिक सहायकको तलब	२१११ १	सं ख्या	४,५२,००० .००	० .००	४,५२,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४८८	एक पातिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	२१११ १	सं ख्या	५,२५,००० .००	० .००	५,२५,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४८९	कृषि स्नातक करार	२१११ १	सं ख्या	५,२५,००० .००	० .००	५,२५,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४९०	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, ग्रहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२१११ १	सं ख्या	४,७७,००,००० . ००	० .००	४,७७,००,००० . ००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
४९१	रोजगार संयोजकको तलब	२१११	सं	५,६८,००० .००	० .००	५,६८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

		१	ख्या						०		
४९२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भता र पोषाक भता	२१११ १	सं ख्या	१,३१,००,०००. ००	०.००	१,३१,००,०००. ००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२१११ १	सं ख्या	२६,९७,०००.००	०.००	२६,९७,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९४	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२१११ १	सं ख्या	१३,१५,००,००० .००	०.००	१३,१५,००,००० .००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९५	रोजगार सहायकको तलब	२१११ १	सं ख्या	४,७२,०००.००	०.००	४,७२,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२१११ १	सं ख्या	८६,९८,०००.००	०.००	८६,९८,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९७	रोजगार सहायकको पोषाक भता	२११२ १	सं ख्या	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००
४९८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२	सं	१०,०००.००	०.००	१०,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००

		१	ख्या						०		
४९९	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२ १	सं ख्या	१०,००० .००	० .००	१०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५००	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३ १	सं ख्या	३९,००० .००	० .००	३९,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३ १	सं ख्या	३९,००० .००	० .००	३९,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३ १	सं ख्या	१,४२,००० .००	० .००	१,४२,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०३	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५१ २	सं ख्या	२,४०,००० .००	० .००	२,४०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०४	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडलर तालिम	२२५१ २	सं ख्या	४६,००० .००	० .००	४६,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०५	जुनोटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२५१ २	सं ख्या	१६,००० .००	० .००	१६,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	२२५१ २	सं ख्या	१८,८०,००० .००	० .००	१८,८०,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००
५०७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	९,०२,००० .००	० .००	९,०२,००० .००	० .००	० .००	० . ०	० .००	० .००

५०८	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५०९	कार्यक्रमको सुपरिवेक्षण अनुगमन तथा मूल्याङ्कन	२२७२ २	सं ख्या	१,२०,००० .००	० .००	१,२०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१०	स्थानीय तहका निर्वाचित जनप्रतिनिधि र अन्य सरोकारवालाको सहभागीतामा परियोजना अभिमुखीकरण	२२७२ २	सं ख्या	७५,००० .००	० .००	७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५११	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२७२ २	सं ख्या	९,२०,००० .००	० .००	९,२०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१२	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान (धान, गहू, मकै)	२२७२ २	सं ख्या	११,७५,००० .००	० .००	११,७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१३	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२७२ २	सं ख्या	३०,००० .००	० .००	३०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१४	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२७२ २	सं ख्या	७८,००० .००	० .००	७८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१५	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१६	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	३,५४,००० .००	० .००	३,५४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२७२ २	सं ख्या	५,२४,००० .००	० .००	५,२४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

५१८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकाहरूलाई नसर्न तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२ २	सं ख्या	४५,००० .००	० .००	४५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५१९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२ २	सं ख्या	३,४४,००० .००	० .००	३,४४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२०	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२ २	सं ख्या	२,४६,००० .००	० .००	२,४६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	३,३५,००० .००	० .००	३,३५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२३	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

५२४	व्यावसायिक सीप तालिम सञ्चालन, अनुगमनसम्बन्धी कार्यविधि तथा निर्देशिका निर्माण	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिंग तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२ २	सं ख्या	१,३१,००० .००	० .००	१,३१,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२७	वृत्ति मार्गनिर्देशनसम्बन्धी नीति, रणनीति, कार्यविधि वा आवधिक/वार्षिक योजना निर्माण	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२८	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२२५२ २	सं ख्या	१,१६,००० .००	० .००	१,१६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५२९	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहच कार्यक्रम)	२२५२ २	सं ख्या	३,४०,००० .००	० .००	३,४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३०	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२ २	सं ख्या	२४,००,००० .००	० .००	२४,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३२	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

५३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२७२ २	सं ख्या	११,०८,००० .००	० .००	११,०८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३४	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३५	मकैबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३६	मासु प्रवर्द्धन कार्यक्रम (बाख्रा/भेडा/ बंगुर/पाडा लगायत)	२२७२ २	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३७	CTEVT का आड्डिक शिक्षालयसँगको समन्वयमा उद्यमशीलता विकास सीपमूलक तालिम सञ्चालन	२२७२ २	सं ख्या	५,००,००० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२७२ २	सं ख्या	१३,६०,००० .००	० .००	१३,६०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२२७२ २	सं ख्या	१०,००,००० .००	० .००	१०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००



	तर्जुमा	२	ख्या						०		
५४९	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअद्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२५२ २	सं ख्या	९४,००० .००	० .००	९४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५०	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२५२ २	सं ख्या	६०,००० .००	० .००	६०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५१	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२२५२ २	सं ख्या	१,२८,००० .००	० .००	१,२८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५२	परिवार योजना सेवा	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५३	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप	२२५२ २	सं ख्या	६०,००० .००	० .००	६०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	संचालन										
५५४	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२७२ २	संख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२७२ २	संख्या	१४,९०,००० .००	० .००	१४,९०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५६	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	२२७२ २	संख्या	१,३५,००० .००	० .००	१,३५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५७	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२७२ २	संख्या	१७,५०,००० .००	० .००	१७,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२७२ २	संख्या	५३,००० .००	० .००	५३,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५५९	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन,	२२७२ २	संख्या	७,२४,००० .००	० .००	७,२४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण										
५६०	आ.व. २०७९/८० मा छनोट भइ प्रशिक्षणरत कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	२२७२ २	सं ख्या	२६,२२,००० .००	० .००	२६,२२,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
५६१	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	६१,००० .००	० .००	६१,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
५६२	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२७२ २	सं ख्या	२,२५,००० .००	० .००	२,२५,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
५६३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२२७२ २	सं ख्या	१४,६५,००० .००	० .००	१४,६५,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
५६४	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला वीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	२२७२ २	सं ख्या	४०,००० .००	० .००	४०,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००
५६५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान	२२७२ २	सं ख्या	२,६३,००० .००	० .००	२,६३,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००

	संचालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी )										
५६६	वृत्ति-मार्ग निर्देशनका लागि छनोट भएका विद्यालयका व्यवस्थापकहरूलाई अभिमुखीकरण	२२७२ २	सं ख्या	३०,००० .००	० .००	३०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५६७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२७२ २	सं ख्या	४,२२,००० .००	० .००	४,२२,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५६८	परियोजनाको कार्यालय सञ्चालन तथा अन्य प्रशासनीक व्यवस्थापन	२२७२ २	सं ख्या	२,४०,००० .००	० .००	२,४०,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५६९	छुर्पी प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७२ २	सं ख्या	९,६३,००० .००	० .००	९,६३,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५७०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२७२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५७१	सामुदायिक तथा निजी विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०) लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२ २	सं ख्या	३,८८,००० .००	० .००	३,८८,००० .००	० .००	० .००	० .० ०	० .००	० .००
५७२	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२७२	सं	१२,००० .००	० .००	१२,००० .००	० .००	० .००	० .०	० .००	० .००

		२	ख्या							०		
५७३	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२५२ २	सं ख्या	२४,००० .००	० .००	२४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७४	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	२२५२ २	N/A	१,५०,००० .००	० .००	१,५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७६	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढाई गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२ २	सं ख्या	१,४०,००० .००	० .००	१,४०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	२९,०३,००० .००	० .००	२९,०३,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५७९	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५२ २	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	
५८०	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,००,००० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	

	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा व्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्षमयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२ २	सं ख्या	१,९९,००० .००	० .००	१,९९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८२	कोम्बिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२ २	सं ख्या	१,०४,००० .००	० .००	१,०४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८३	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२५२ २	सं ख्या	७६,००० .००	० .००	७६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८४	व्यावसायिक सीप तालिमसम्बन्धी अभुमुखीकरण तथा प्रचार-प्रसार	२२५२ २	सं ख्या	७५,००० .००	० .००	७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८५	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२२६१ २	सं ख्या	५०,००० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	६,०६,००० .००	० .००	६,०६,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

५८७	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	७,८७,००० .००	० .००	७,८७,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३१ १	सं ख्या	२८,९९,००० .००	० .००	२८,९९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५८९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	२७,४८,००० .००	० .००	२७,४८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	७,६१,००० .००	० .००	७,६१,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३१ १	सं ख्या	५,४९,००० .००	० .००	५,४९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	६,२१,००० .००	० .००	६,२१,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	४,६०,००० .००	० .००	४,६०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा	२५३१	सं	१,८८,००० .००	० .००	१,८८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	१	ख्या						०		
५९५	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	१,३८,००० .००	० .००	१,३८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९६	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	१,०९,००० .००	० .००	१,०९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	२,३७,००० .००	० .००	२,३७,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	७,९१,००० .००	० .००	७,९१,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
५९९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	२०,००,००० .००	० .००	२०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६००	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाइ अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	३,६१,००० .००	० .००	३,६१,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित	२५३१ १	सं ख्या	४३,७९,००० .००	० .००	४३,७९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

	प्रोत्साहन अनुदान										
६०२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३१ १	सं ख्या	९,२५,००० .००	० .००	९,२५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३१ १	महि ना	४७,९९,००० .००	० .००	४७,९९,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३१ १	सं ख्या	१३,५४,००० .००	० .००	१३,५४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०५	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैर्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३१११ २	सं ख्या	१९,००,००० .००	० .००	१९,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०६	धनकुटा जिल्ला धनकुटा न.पा. मा हरिराज खेवा स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण ।	३१११ २	सं ख्या	२०,००,००० .००	० .००	२०,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०७	लुडाड खोला, कैलेनी खोला झो पु, धनकुटा न.पा वडा नं.८ साडतान झो.पु.निर्माण	३११२ १	सं ख्या	१९,००,००० .००	० .००	१९,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०८	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२ ३	सं ख्या	२,००,००० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६०९	Urban Development Grant दिने	३११३	सं	१०,००,००,०००	० .००	१०,००,००,०००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

		२	ख्या	.००		.००			०		
६१०	Design and Supervision Consultant नियुक्ति गर्ने	३११३५	संख्या	१,००,००,०००. ००	०.००	१,००,००,०००. ००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६११	यासोक खाल्डे-जरायोटार-कृपागहिरो-भुरुंगे-जे के देवानको घर हुँदै घामबारी-जनता मा.वि. चुवाडे-मोवा हुँदै कुरुले तेनुपा धनकुटा जोड्ने मोटर बाटो	३११४१	संख्या	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१२	धनकुटा जिल्लाको धनकुटा नगरपालिका वडा नं. ५ को देवानटारको भण्डारी चौकबाट महिला पुनर्स्थापना केन्द्र हुँदै जिल्ला रेडक्रस भवन जाने सङ्क स्तरोन्नती ।	३११४१	संख्या	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१३	धनकुटा जिल्लाको धनकुटा न.पा. वडा नं ३ श्रीमाने गोलाई लाकुरे सिप्तिंग भाषा कागते रिंगरोड निर्माण	३११४१	संख्या	२०,००,०००.००	०.००	२०,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१४	मुगा मालाबासे भुल्के चडवाड पक्कि पुल निर्माण	३११४१	संख्या	३०,००,०००.००	०.००	३०,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१५	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यास/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११४३	संख्या	८,००,०००.००	०.००	८,००,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१६	माझा कुलो सिंचाइ योजना	३११४५	संख्या	५,९६,०००.००	०.००	५,९६,०००.००	०.००	०.००	०.० ०	०.००	०.००
६१७	बर्बाटे कुलो सिंचाइ योजना	३११४५	सं	६,९६,०००.००	०.००	६,९६,०००.००	०.००	०.००	०.०	०.००	०.००

		५	ख्या							०		
६१८	गोकुन्डेश्वरखोला छोटी टोल कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	८,६६,००० .००	० .००	८,६६,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६१९	माझा कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	३,८९,००० .००	० .००	३,८९,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२०	चुवाडे सातबिसे कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	४,३७,००० .००	० .००	४,३७,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२१	चुवाडे सातबिसे कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	६,५६,००० .००	० .००	६,५६,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२२	नकासे बगर कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	६,६५,००० .००	० .००	६,६५,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२३	नकासे बगर कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	४,४४,००० .००	० .००	४,४४,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२४	गोकुन्डेश्वरखोला छोटी टोल कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	१२,८७,००० .००	० .००	१२,८७,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२५	बर्बाटे कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	सं ख्या	४,६४,००० .००	० .००	४,६४,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
६२६	खेलकुद पूर्वाधार निर्माण वडा नं. १	३११५ ९	सं ख्या	१५,००,००० .००	० .००	१५,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
<b>८०१०६४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विवेश अनुदान)</b>												
६२७	आठपहरिया जातीको संग्राहलय भवन निर्माण, धार्मिक क्षेत्र चुलिबन संरक्षण, कर्मटार फनपाक निर्माण तथा होमस्टे संचालन	३११७ १	N/A	१,८०,००,००० . ००	० .००	१,८०,००,००० . ००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	
<b>८०१०६४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>												
६२८	वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११	सं	७५,००,००० .००	० .००	७५,००,००० .००	० .००	० .००	० .०० ०	० .००	० .००	

		२	ख्या							०		
<b>८०१०६४०१५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान)</b>												
६३९	गोकुण्डेश्वर बहमुखी क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३०	स्थानीय तहको साझेदारीमा एकल महिला सम्हालाई उद्यमशिलता व्यवसाय अनुदान	२२५२ २	पटक	५,००,००० .००	० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३१	लैंगिक हिंसा निवारणका लागि स्थानिय तहमा संरक्षण कोष संचालन अनुदान	२२५२ २	पटक	५०,००० .००	० .००	० .००	५०,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३२	स्थानीय तहको साझेदारीमा हिंसा पीडित महिलाका लागि अल्पकालिन सुरक्षित आवास गृह सञ्चालन सहयोग अनुदान	२२५२ २	पटक	१,००,००० .००	० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३३	भाषा क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३४	हिले क्याम्पसलाई अनुदान	२२५२ २	सं ख्या	७,००,००० .००	० .००	० .००	७,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३५	बाल विवाह अन्त्यका लागि किशोरि शसकितकरण कार्यक्रम	२२५२ २	पटक	७५,००० .००	० .००	० .००	७५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३६	स्थानीय तहको साझेदारीमा बाल कल्याण गृहमा आश्रित बालबालिकाका लागि संस्थागत अनुदान	२२५२ २	पटक	१,००,००० .००	० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३७	स्थानीय तहको साझेदारीमा बृद्धाश्रमहरूको सुदृढिकरण तथा व्यवस्थापन सहयोग कार्यक्रम	२२५२ २	पटक	१,००,००० .००	० .००	० .००	१,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

६३८	पशुपंक्षीको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक खर्च	२२७२ २	पटक	२,५५,००० .००	० .००	० .००	२,५५,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६३९	कोदो खेति प्रवर्धन कार्यक्रम	२२७२ २	पटक	५,००,००० .००	० .००	० .००	५,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४०	अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम	२२७२ २	पटक	८,००,००० .००	० .००	० .००	८,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४१	स्थानीय तहको साझेदारीमा एकल महिला समुहलाई उद्यमशिलता व्यवसाय तालिम कार्यक्रम	२२७२ २	पटक	२,००,००० .००	० .००	० .००	२,००,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४२	नकासे बगर कुलो सिंचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,४३,००० .००	० .००	० .००	४,४३,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४३	चुवाडे सात बिसेकुलो सींचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,३७,००० .००	० .००	० .००	४,३७,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४४	माझा कुलो सींचाइ योजना	३११५ ५	पटक	३,८८,००० .००	० .००	० .००	३,८८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४५	गोकुडेश्वर खोला छोटी टोल कुलो संचाइ योजन	३११५ ५	पटक	८,९८,००० .००	० .००	० .००	८,९८,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
६४६	बर्रा बोटेकुलो सींचाइ योजना	३११५ ५	पटक	४,६४,००० .००	० .००	० .००	४,६४,००० .००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
<b>८०१०६४०१५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)</b>												
६४७	सल्लेरी बरवोटे बाघेखोला सडक	३११५ १	सं ख्या	१,३०,००,००० . ००	० .००	० .००	१,३०,००,००० . ००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००
कुल जम्मा				७५,६४,७०,००० . ००	१६,७६,४१,००० . ००	५६,०४,००,००० . ००	२,८४,२९,००० . ००	० .००	० .००	० .००	० .००	० .००

### निर्णय न. ३

धनकुटा नगरकार्यपालिकाको कार्यालयमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको तलवी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।





क्र. सं.	अ. सं.	कर्मचारीको नाम थर	श्रेणी तह	तलव स्केल			आ.व. ०८०/८१ मा	जम्मा ग्रेड रकम	तलव र ग्रेडको जम्मा रकम	ग्रेड बढ्दि हुने माहिना	कैफियत			
				हालको पदको शुरू तलव स्केल	०५७४७ भन्ना अगाडि नियुक्त प्राविधिक कर्मचारीको तलवमानमा थप रकम (०८० असार मसात्तसम्म खाइपाई आएको प्राविधिक ग्रेडको रकम)	जम्मा तलव स्केल	प्रसात्तरमा खाइपाई	थप हुने ग्रेड संख्या	जम्मा ग्रेड संख्या	दर				
१	२	३	४	५	६	७=५+६	८	९	१०=८९	११	१२=१०८९९	१३=८९२	१४	१५
१		श्री मुक्तीनाथ सूबेदी	उप सचिव	४८७२७१००	०।००	४८७२७१००	७	१	८	१७४७१००	१३९७६१००	६२७१३।००	चैत्र	
२		श्री नगेन्द्रमणि श्रेष्ठ	अ.स्तर आठौ	४८७६७१००	३५२०।०	५२०१७१००	८	१	९	१६२५१००	१४६२५१००	६६६४२।००	चैत्र	२ प्राविधिक
३		श्री नर बहादुर भुजेल	अ.स्तर सातौ	४५८५११००	०।००	४५८५११००	८	१	९	१५२८००	१३७५२१००	५९६०३।००	कार्तिक	
४		श्री भक्तमान राइ	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	४	१	५	१४५६।००	७२८०।००	५०९६९।००	पौष	
५		श्रीआशाकुमारी मोक्तान	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	४	१	५	१४५६।००	७२८०।००	५०९६९।००	कार्तिक	
६		श्री सुमन्ता याङ्गुड	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	२९१२।०	४६०१।००	४	१	५	१४५६।००	७२८०।००	५३८८९।००	चैत्र	२ प्राविधिक
७		श्री विकाराम राइ	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	३	१	४	१४५६।००	५८२४।००	४९५१३।००	भाद्र	
८		श्री दिपकुमार चौधरी	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	२९१२।०	४६०१।००	७	०	७	१४५६।००	१०१९२।००	५६७९३।००		
९		श्री मोजराज भण्डारी	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	७	०	७	१४५६।००	१०१९२।००	५३८८९।००		
१०		श्री कविता अधिकारी	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	५	१	६	१४५६।००	८७३६।००	५२४२५।००	श्रावण	
११		श्री सुसिमता लिम्बू	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	१	१	२	१४५६।००	२९१२।००	४६६०१।००	मसिर	
१२		श्री नितेश श्रेष्ठ	अ.स्तर छैठौ	४३६८९।००	०।००	४३६८९।००	१	१	२	१४५६।००	२९१२।००	४६६०१।००	कार्तिक	

१३		श्री विना न्यौपाने	अ.स्तर छैठौ	४३६८९००	१००	४३६९००	१	१	२	१४५७००	२९१४००	४६६०४००	कार्तिक	
१४		श्री निरा चापागाइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	२३१६००	३७०४६००	११	१	१२	११५८००	१३८९६००	५०९४२००	माघ	२ प्राविधिक शेड
१५		श्री लोक बहादुर आले	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	१०	१	११	११५८००	१२७३८००	४७४६८००	चैत्र	
१६		श्री फुलमाया तामाड	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	७	१	८	११५८००	१२६४१००	४३९९४१००	चैत्र	
१७		श्री वीनादेवी राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	१०	१	११	११५८००	१२७३८००	४७४६८००	भाद्र	
१८		श्री कविता राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	६	१	७	११५८००	८१०६१००	४२८३६१००	बैशाख	
१९		श्री जयकान्त चौधरी	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	३	१	४	११५८००	४६३२१००	३९३६२१००	फाल्गुण	
२०		श्री नवराज खतिवडा	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	३	१	४	११५८००	४६३२१००	३९३६२१००	चैत्र	
२१		श्री गीता सुबेदी	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	२३१६००	३७०४६००	८	०	८	११५८००	९२६४१००	४६३१०१००		२ प्राविधिक शेड
२२		श्री निशा राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	८	०	८	११५८००	९२६४१००	४३९९४१००		
२३		श्री सृजना भट्राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	८	०	८	११५८००	९२६४१००	४३९९४१००		
२४		श्री अन्जना तिमिसा	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	७	१	८	११५८००	९२६४१००	४३९९४१००	जेष्ठ	
२५		श्री निरा कुमारी राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	७	१	८	११५८००	९२६४१००	४३९९४१००	जेष्ठ	
२६		श्री निरा राइ	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	५	१	६	११५८००	६९४८१००	४१६७८१००	जेष्ठ	
२७		श्री सुनिता कट्टवाल	स.स्तर पांचौ	३४७३०१००	०१००	३४७३०१००	८	०	८	१०९७००	८७७६१००	४३५०६१००	बैशाख	
२८		श्री रमा ढुडगाना	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	८	१	९	१०९७००	९८७३१००	४२७७५१००	बैशाख	
२९		श्री पञ्च प्रसाद राइ	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	१०	१	११	१०९७००	१२०६७००	४४९६९१००	आषाढ	
३०		श्री मनकुमारी लिम्बु	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	९	१	१०	१०९७००	१०९७०१००	४३८७२१००	चैत्र	
३१		श्री चन्द्रकला पाण्डे	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	९	१	१०	१०९७००	१०९७०१००	४३८७२१००	चैत्र	
३२		श्री सुजता तामाड	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	८	१	९	१०९७००	९८७३१००	४२७७५१००	जेष्ठ	
३३		श्री नारायण रायमाझी	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	७	१	८	१०९७००	८७७६१००	४१६७८१००	चैत्र	
३४		श्री तारणी श्रेष्ठ	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०१००	३२९०२१००	९	१	१०	१०९७००	१०९७०१००	४३८७२१००	चैत्र	

३५		श्री कुमार खड्का	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	६	१	७	१०९७।००	७६७।।००	४०५८।।००	पौष	
३६		श्री रीता पाण्डे	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	९	१	१०	१०९७।००	१०९७।।००	४३८।।००	चैत्र	
३७		श्री छत्र बहादुर कार्की	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	३	१	४	१०९७।००	४३८।।००	३७२।।००	माघ	
३८		श्री प्रमिला राई	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	३	१	४	१०९७।००	४३८।।००	३७२।।००	आषाढ	
३९		श्री वसन्त राई	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	३	१	४	१०९७।००	४३८।।००	३७२।।००	जेष्ठ	
४०		श्री राजाबाबु शाह	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	३	१	४	१०९७।००	४३८।।००	३७२।।००	जेष्ठ	
४१		श्री राम प्रवेश सिंह	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	३	१	४	१०९७।००	४३८।।००	३७२।।००	आषाढ	
४२		श्री सुजता राई	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	२	१	३	१०९७।००	३२९।।००	३६१।।३००	माघ	
४३		श्री देव लक्ष्मी श्रेष्ठ	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	८	१	९	१०९७।००	९८७।।००	४२७।।५००	बैशाख	
४४		श्री अनिल प्रधान	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	७	१	८	१०९७।००	८७७।।००	४१६।।७८००	बैशाख	
४५		श्री लक्ष्मी खड्का	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	६	१	७	१०९७।००	७६७।।००	४०५८।।००	बैशाख	
४६		श्री सोनु कठैत	स.स्तर चौथो	३२९०२१००	०।००	३२९०२१००	७	१	८	१०९७।००	८७७।।००	४१६।।७८००	चैत्र	

क्र. सं.	क्र. सं. नं.	कर्मचारीको नाम थर	सेवा समुह	श्रेणी तह	शुरु नियुक्ति मिति	हालको पदमा बद्धुवा/ स्तरवृद्धि/ नियुक्ति मिति	तलब स्केल			०५० साल असार मसान्तसम्म खाइपाई आएको ग्रेडसंख्या	आ.व. ०८०/८१ मा			जम्मा ग्रेड रकम	तलब र ग्रेडको जम्मा रकम	ग्रेड वृद्धि हुने महिना	कैफियत	
							हालको पदको शुरु तलब स्केल	०५७४९ भन्दा अगाहि नियुक्त प्राविधिक कर्मचारीको तलबमानमा थप रकम (०५० असार मसान्तसम्म खाइपाई आएको प्राविधिक ग्रेडको रकम)	जम्मा तलब स्केल	थप हुने ग्रेड संख्या	जम्मा ग्रेड संख्या	ग्रेड						
१	२	३	४	५	६	७	८	९	१०=८+९	११	१२	१३=१११२	१४	१५=१३१४	१६=८+१५	१७	१८	
१		श्री सिताराम गौतम	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर आठौ	२०५६/०५/२७	२०७८/०१/०१	४८७३७	०	४८७३७	७	०	७	१६२५	११३७५	६०११२			
२		श्री मिडमादोर्जी शेर्पा	ई./सि.इं.	अ.स्तर सातौ	२०५३/१२/१४	२०७८/०१/०१	४५८५१	३०५६	४८९०७	८	०	८	१५२८	१२२२४	६११३१		२ प्राविधिक ग्रेड	
३		श्री उपेन्द्र खनाल	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर सातौ	२०५५/०८/१६	२०७८/०१/०१	४५८५१	०	४५८५१	८	०	८	१५२८	१२२२४	५८०७५			
४		श्री नुपराज श्रेष्ठ	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर सातौ	२०५६/०८/२१	२०७८/०१/०१	४५८५१	०	४५८५१	८	०	८	१५२८	१२२२४	५८०७५			
५		श्री राजु गुरामाई	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर सातौ	२०५७/०४/०४	२०७८/०१/०१	४५८५१	०	४५८५१	७	१	८	१५२८	१२२२४	५८०७५	वैशाख		
६		श्री डम्बर वहादुर रोग	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर सातौ	२०५७/०४/०४	२०७८/०१/०१	४५८५१	०	४५८५१	७	१	८	१५२८	१२२२४	५८०७५	वैशाख		
७		श्री नेत्रप्रसाद काप्ले	विविध	अ.स्तर छैठौ	२०५५/०८/२०	२०७३/०७/०१	४३६८९	०	४३६८९	८	१	९	१४५६	१३१०४	५६७९३	वैशाख		
८		श्री विविकम दाहाल	प्र./ले.प.	अ.स्तर छैठौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	४३६८९	०	४३६८९	२	१	३	१४५६	४३६८	४८०५७	वैशाख		
९		श्री शर्मिला तामाङ	विविध	अ.स्तर छैठौ	२०५३/१२/१४	२०७८/०१/०१	४३६८९	२९९२	४६६०१	२	१	३	१४५६	४३६८	५०९६९	वैशाख	२ प्राविधिक ग्रेड	
१०		श्रीरत्नबाहादुर जिमी टाई	प्र./लेखा	अ.स्तर छैठौ	२०५५/०८/११	२०७८/०१/०१	४३६८९	०	४३६८९	२	१	३	१४५६	४३६८	४८०५७	वैशाख		
११		श्रीकृष्णप्रसादभण्डारी	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर छैठौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	४३६८९	०	४३६८९	२	१	३	१४५६	४३६८	४८०५७	वैशाख		
१२		श्री विकास अधिकारी	प्र./सा.प्र.	अ.स्तर छैठौ				४३६८९	०	४३६८९	१	१	२	१४५६	२९९२	४६६०१	असार	

१३		श्री तेज बहादुर थापा	प्र./सा.प्र.	स.स्तर पाचौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	६	१	७	११५८	८१०६	४२८३६	बैशाख	
१४		श्री विष्णु पोदार	ई./सि.ई.	स.स्तर पाचौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	६	१	७	११५८	८१०६	४२८३६	बैशाख	
१५		श्री सुमित प्रधान	प्र./सा.प्र.	स.स्तर पाचौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	७	१	८	११५८	९२६४	४३९९४	बैशाख	
१६		श्री कमला थापा	प्र./सा.प्र.	स.स्तर पाचौ	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	७	१	८	११५८	९२६४	४३९९४	बैशाख	
१७		श्री मन्जु कार्की	प्र./सा.प्र.	स.स्तर पाचौ	२०७२/१२/१६	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	५	१	६	११५८	६९४८	४१६७८	बैशाख	
१८		श्री कमल कार्की	प्र./सा.प्र.	स.स्तर पाचौ	२०७६/१२/०१	२०७८/०१/०१	३४७३०	०	३४७३०	२	१	३	११५८	३८७४	३८२०४	बैशाख	
१९		श्री उजीरमान राई	प्र./सा.प्र.	स.स्तर चौथो	२०५३/१२/१४	२०६६/०४/०१	३२९०२	०	३२९०२	१०	१	११	१०९७	१२०६७	४४९६९	बैशाख	
२०		श्री कुशल मिश्र	ई./सि.ई.	स.स्तर चौथो	२०७६/१२/०१		३२९०२	०	३२९०२	२	१	३	१०९७	३२९१	३६१९३	चैत्र	
२१		श्री वेचन सरदार	प्र./सा.प्र.	हे.स.चा.चौथो	२०६४/०२/१४	२०७८/०१/०१	३९८१३	०	३९८१३	२	०	२	१३२७	२६५४	४२४६७		
२२		श्री अमर बहादुर राई	प्र./सा.प्र.	हे.स.चा.दोश्रो	२०७७/०२/२५	२०७८/०१/०१	२९७२८	०	२९७२८	२	०	२	९९१	९९८२	३१७१०		
२३		श्री दिपेश भुजेल	प्र./सा.प्र.	हे.स.चा.दोश्रो	२०७७/०२/२५	२०७८/०१/०१	२९७२८	०	२९७२८	२	०	२	९९१	९९८२	३१७१०		
२४		श्री शंकर तामाङ्ग	प्र./सा.प्र.	का.स.पाचौ	२०४७/०७/२५	२०७४/०२/१४	३२८५६	०	३२८५६	६	०	६	१०९५	६५७०	३९४२६		
२५		श्री मणिकलाल राई	प्र./सा.प्र.	का.स.पाचौ	२०५३/१२/१४	२०७४/०२/१४	३२८५६	०	३२८५६	६	०	६	१०९५	६५७०	३९४२६		
२६		श्रीमती कालिका थापा	प्र./सा.प्र.	का.स.पाचौ	२०५३/१२/१४	२०७४/०२/१४	३२८५६	०	३२८५६	६	०	६	१०९५	६५७०	३९४२६		
२७		श्री कृष्णबहादुर राई	प्र./सा.प्र.	का.स.पाचौ	२०५३/१२/१४	२०७४/०२/१४	३२८५६	०	३२८५६	६	०	६	१०९५	६५७०	३९४२६		
२८		श्री गोभा राई	प्र./सा.प्र.	का.स.चौथो	२०५३/१२/१४	२०७४/०२/१४	२९७२८	०	२९७२८	४	०	४	९९१	३९६४	३३६९२		
२९		श्री यश्वबहादुर पौडेल	प्र./सा.प्र.	का.स.तेश्रो	२०६४/०२/१४	२०७४/०२/१४	२७६१२	०	२७६१२	४	०	४	९२०	३६८०	३१२९२		
३०		श्री अगरीमल्लीक डोम	प्र./सा.प्र.	का.स.तेश्रो	२०६४/०२/१४	२०७४/०२/१४	२७६१२	०	२७६१२	४	०	४	९२०	३६८०	३१२९२		
३१		श्री जगदिश डोम	प्र./सा.प्र.	का.स.तेश्रो	२०६४/०२/१४	२०७४/०२/१४	२७६१२	०	२७६१२	४	०	४	९२०	३६८०	३१२९२		
३२		श्री विष्णुमाया श्रेष्ठ	प्र./सा.प्र.	का.स.तेश्रो	२०६४/०२/१४	२०७४/०२/१४	२७६१२	०	२७६१२	४	०	४	९२०	३६८०	३१२९२		
३३		श्री माघमाया राई	प्र./सा.प्र.	का.स.तेश्रो	२०६४/०२/१४	२०७४/०२/१४	२७६१२	०	२७६१२	४	०	४	९२०	३६८०	३१२९२		

#### **निर्णय न. ४**

धनकुटा नगरकार्यपालिकाको मिति २०७९/६/७, २०७९/७/२४, २०७९/८/२६, ०७९/९/२८, २०७९/१०/२६, २०७९/११/५, २०७९/१२/२४, २०८०/१/७, २०८०/१/२४, २०८०/३/७, २०८०/३/८, २०८०/३/२६, २०८०/३/३०, गतेको वैठकवाट भएका निर्णय अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय न. ५**

धनकुटा नगर कार्यपालिकाको कार्यालयमा करार सेवामा कार्यरत कर्मचारीहरुको २०८०श्वावण १ गते देखि २०८१ असार मसान्त सम्मको करार सेवाको म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।

#### **निर्णय न. ६**

आगामी आ.व.को राजश्व सङ्कलनकालागि निम्नानुसार राजश्व सुधार कार्य योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	गतिविधि	सम्पन्न गर्ने समय	सम्भाव्य लागत	जिम्मेवारी	कैफियत
१	व्यवसायकर, बहालकर, सम्पत्तिकर तथा भुमीकर आदी अशुली	नियमित(वषै भरी)	-	राजश्व उपशाखा तथा सबै वडा कार्यालयहरु	
२	आय ठेक्का व्यवस्थापन	२०८१ आषाढ	-	राजश्व शाखा	
३	व्यापारिक संरचनाहरुको भाडा अशुली	वषै भरी	-	राजश्व शाखा	
४	तोकिएका दस्तुर, शुल्क, सेवाशुल्क आदी अशुली	वषै भरी	-	सबै वडा कार्यालयहरु	
५	व्यवसाय कर को अद्यावधिक स्थलगत लगत संकलन	मंसिर -फागुन	५,००,०००	राजश्व उपशाखा	
६	बहाल बिटौरी करको प्रयोजनका लागि स्थलगत सर्भे र तथ्यांक संकलन कार्य(सबै वडामा)	२०८० माघ देखि फागुन मसान्त सम्म	३,००,०००	राजश्व उपशाखा	
७	व्यवसाय दर्ता तथा नविकरण, बहाल कर, सरसफाई शुल्क आदीको नियमित अनुगमन	वषै भरी	५०,०००	राजश्व उपशाखा	
८	राजश्व संभाव्यता अध्ययन	२०८० कार्तिक मसान्त भित्र	५,००,०००	राजश्व उपशाखा	
९	कर सुचनामुलक होडिड बोर्ड राख्ने(मुलघाट, धनकुटा र हिले ३ ठाउँमा)	२०८० मंसिर मसान्त सम्ममा	२,००,०००	राजश्व उपशाखा	
१०	स्थानीय रेडियो तथा पत्रपत्रिकामा कर सम्बन्धि सुचना, सन्देश एवं जानकारी प्रशारण प्रकाशन	भाद्र	१,००,०००	राजश्व उपशाखा	
११	कर सम्बन्धि महत्वपूर्ण जानकारी समेटीएको लिफलेट प्रकाशन	पौष मसान्त	५०,०००	राजश्व उपशाखा	
१२	उत्कृष्ट करदाता, उद्यमी, व्यवसायी मध्य ३ जनालाई सम्मान तथा पुरस्कार	असार	५०,०००	राजश्व उपशाखा	
		जम्मा लागत रु	१७,५०,०००		

आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को न्यायिक समितिको वार्षिक प्रगती प्रतिवेदन पारित गरिदिन नगर सभा समक्ष पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

धनकुटा नगरपालिका न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन, २०८०

अध्यक्षज्यू

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन व्यवस्थाको माध्यमबाट दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकांक्षा पुरा गर्न सक्षम न्यायपालिकाको परिकल्पना गरेको छ । यसलाई साकार पार्न स्थानीय सरकारलाई प्राप्त भएको न्यायिक अधिकारलाई कार्यान्यवनमा लाई स्थानीय सरकारको अनुभूति दिलाउन संविधानको धारा २७ मा कानून बमोजिम आफनो अधिकार क्षेत्र भित्रका विवाद निरुपण गर्न नगरपालिकाको न्यायिक समिति क्रियासिल रहेको छ । कानूनी राज्यलाई स्थानीय तह देखिनै सुदृढिकरण गर्न र स्थानीय नेतृत्वको विकास गर्दै स्थानीय शासन पद्धतिलाई स्थापित गरी स्थानीय तहमा न्यायिक अभ्यासलाई संस्थागत गर्दै स्थानीय सरकार सञ्चालन गर्ने मुल मर्मलाई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले आत्सात् गरेको छ ।

स्थानीय सरकारको विद्यायिकी, कार्यकारिणी र न्यायिक तीन वटै अधिकारहरु नगरवासीको हित र समृद्धिका लागि उतिकै महत्वपूर्ण र जिम्मेवार छन् । स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा न्यायिक कार्य सम्बन्धी व्यवस्था गरिएको छ । ऐनको दफा ४७ मा न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्रको व्यवस्था भए अनुरूप विगतमा न्यायिक समिति समक्ष पेश भएका विभिन्न प्रकारका विवादहरुको समयमै निरुपण गरी सेवा प्रवाह गर्दै आएको हो ।

स्थानीयस्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्नका लागि मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग र सहजीकरण उल्लेखनीय रूपमा रहेको छ । न्यायिक समितिले विवादको निरुपण गर्दा सके सम्म मेलमिलाप प्रकृया बाट नै विवाद समाधान गर्न भएको कानूनी अवधारणालाई मध्ये नजर गर्दै तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुबाट मेलमिलाप गरी विवाद समाधान भएको छ । न्यायिक समिति गठन पश्चात सबै विवादहरुलाई मेलमिलापकर्ताहरुको सहजीकरणमा विवाद समाधान हुनु महत्वपूर्ण उपलब्धीको रूपमा लिएको छ । वडास्तरमा देखिएका विवादहरुको व्यवस्थापन गर्न समेत तालिम प्राप्त मेलमिलापकर्ताहरुको सहयोग एवम् स्थानीयस्तरमा जनप्रतिनिधिहरुको समन्वयको भूमिका प्रमुख रूपमा रहेको छ ।

धनकुटा नगरपालिकामा देखिएका स्थानीय विवादहरुलाई समाधान गर्नको लागि न्यायिक समिति र वडा मेलमिलाप केन्द्र गठन भई वडास्तर मै विवादहरु समाधान गर्ने गरिएको छ ।

धनकुटा नगरपालिकामा दोश्रो पटक भएको निर्वाचन पश्चात न्यायिक समिति गठन भएको छ । यस समितिले कार्य प्रारम्भ गरी प्रतिवेदन तयार गरी सम्मानित नगर सभा समक्ष पेश गरेको छु ।

न्यायिक समितिमा पेश भएको विवादहरु र विवाद निरुपण सम्बन्धी कार्यसम्पादन स्तरको संक्षिप्त विवरण यस प्रकार रहेको छ ।

दर्ता भएका विवाद संख्या	न्यायिक समितिबाट सामाधान भएका	आफै मिलेका	आदेश गरिएको	आफै अदालत गएका	अधिकार बाहिर भएको	समाधानको प्रकृयामा रहेका
६९	३५	१८	४	५	२	४

विवादका प्रकृतिको आधारमा समाधान भएका विवादहरुको संख्या :

क्र.स	विवादको प्रकार	संख्या
स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (१) अनुसार विवादहरु		
१	पानीको बाँडफाँड	१

२	बाली अर्मल	२
३	ज्याला मजदुरी नदिएको	३
४	पति, पत्निलाई इज्वत आमद अनुसार खान लाउन वा शिक्षा दीक्षा नदिएको	१३
५	सार्वजनिक बाटो निकास प्रयोग गर्न नदिएको	२
जम्मा		२१

स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ४७ (२) अनुसार विवादहरू

१	अर्काको जग्गामा घर टहरा निर्माण गरेको	५
२	पति पत्नी बीचको सम्बन्ध विच्छेद	४
३	गाली बेइज्जती	६
४	फोहोरमैला फ्रॉयंकी छिमेकीलाई असर पारेको	२
५	लेनदेन	९
६	अंश सम्बन्धी	१
७	जग्गाको सिमाना सम्बन्धी	२०
८	सामान्य कुटपिट	२
जम्मा		४८

न्यायिक कार्यविधि ऐनको प्रावधान अनुसार मुद्दा दर्ता नगरी, मेलमिलाप कर्ताहरुद्वारा स्थानीय स्तरमा गएर र नगरपालिकामा पनि विवाद सम्धान गरीएको विवाद संख्या : ३० रहेको छ।

#### महत्वपूर्ण उपलब्धीहरू :

१. धनकुटा नगरपालिकाका मेलमिलाप केन्द्र सञ्चालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७८ बमोजिम सबै वडामा वडा सचिवको संयोजकत्वमा वडा मेलमिलापकेन्द्र गठन भएको छ,

२. स्थानीयतहमै विवादका निरोपण गर्दा सुखी नेपाली र समृद्ध नेपाल निर्माण अभियानमा समेत टेवा पुगेको छ,

३. मेलमिलापकर्ताहरुको सहजीकरणमा विवाद व्यवस्थापन गर्दा नगर सरकार प्रति विस्वास र भरोसा बढेको छ,

४. विवाद समाधान हुँदा विपन्न तथा पहुँच नहुने हरुका लागि न्याय प्राप्त भई सामाजिक सम्मान् प्राप्त भएको छ,

५. विवादित पक्षहरु दुवैलाई जित जितको अनुभुती भई स्थानीयस्तरमा शान्ति निर्माण गर्न सहयोग पुगेको छ।

६. स्थानीयस्तरमा विवाद व्यवस्थापन गर्न तालिम तथा अनुभव प्राप्त जनशक्ति व्यवस्थापन भएको छ।

#### न्यायिक समितिको अपेक्षा :

न्यायिक समिति अन्तरगत भएका मेलमिलाप तथा निर्णयहरुलाई समयमै कार्यान्वयन गर्नका लागि नगर सरकारको तर्फबाट विशेष प्राथमिकता सहित न्यायिक समितिका पदाधिकारी र मेलमिलापकर्ताहरुलाई निरन्तर तालिम, न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र र न्यायिक कार्यविधि ऐनको विषयमा निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु एवम् स्थानीयस्तरसम्म जनचेतना अभिवृद्धि र वडास्तरमा मेलमिलाप केन्द्रको स्थापना एवम् सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृत हुने अपेक्षा गरेको छु।

अन्त्यमा, सम्मानित नगर सभा समक्ष धनकुटा नगरपालिका न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन पेश गर्ने अवसर दिनु भएकोमा अध्यक्षज्यूप्रति हार्दिक आभार प्रकट गर्दै नगर सभाका अध्यक्षज्यू, प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, नगर सभाका सबै सदस्यहरु, मेलमिलापकर्ताहरु, समृद्ध सबै सरोकारवाला एवम् कर्मचारीहरु प्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद !

**निर्णय न. ७**

धनकुटा नगरपालिकालाई कार्यक्षेत्र वनाइ आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ मा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने  
गैर सरकारी संस्थाको कार्यक्रमलाई अनुसूचीमा समावेशगर्ने निर्णय गरियो ।







१. विकासका लागि स्थानीय स्वयंसेवकहरुको प्रयाश सल्भ नेपाल

संख्या	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नया या पुरानो	लाभान्वित जनसंख्या						लगानी रकम अनुमानित	कैफियत
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	महिला	पुरुष		
१	स्थानीय तथ्यांक संकलन चक्र र नागरिक संलग्नता	धनकुटा नगरपालिका	पुरानो र विस्तारित	२६१४	३३६९३	३१२	३६६९९	१९४५२	१७१६७	४५,०००००	विश्वबैक
२	लघु उधमशिलता	धनकुटा नगरपालिका	पुरानो निरन्तरता	५०	१००	५०	२००	१५०	५०	५०,०००००	संस्थाको आन्तरिक श्रोत
३	सचेतनामूलक कार्यक्रम ( निवुवा तांखुवा व्यवस्थापन योजना)	धनकुटा नगरपालिका, छात्ररजोपाठी २ वडाहरु	निरन्तरता	४०	१५०	५०	२४०	१५०	९०	२५००००	"
जम्मा				२७०४	३३९४३	४१२	३७०५९	१९७५२	१७३०७	९७५००००	

### ३. एस सि डिसि धनकुटा

#### ४. पर्देप नेपाल धनकुटा

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नयाँ हो वा पुरानो	लैगिक रूपमालाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत	कैफियत
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	
१	कैलेनी खोला झोलुङ्गे पुल	धनपा १	नया	०	१३७९	४९२	१७९०	१००५	९८९	६५९४०००	केन्द्रीय सरकार
२	साडताड झोलुङ्गे पुल	धनपा १	नया	०							केन्द्रीय सरकार
३	फलफुलका विरुवा रोपण	धनपा ४,६,७ र ९	नया							४००००००	बहिय सहयोग
	जम्मा			०	१३७९	४९२	१७९०	१००५	९८९	१०५९४०००	

#### ५. वेष्ट नेपाल ध.न.पा.६

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नयाँ हो वा पुरानो	लैगिक रूपमा लाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत	कैफियत	
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु		
१	तीज कार्यक्रम	धनपा ४/६	पुरानो	१०	३०	४०	८०	८०	७०	१०	२५०००/-	संस्था

२	महिला हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान	ध.न.पा.	पुरानो	८	२०	३०	५८	५८		१००००/-	संस्था	
३	अन्तर्राष्ट्रिय महिला श्रमीक दिवस	ध.न.पा.	पुरानो	५	१५	१०	३०	३०		१००००/-	संस्था	
४	स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	ध.न.पा.६	नयाँ	१०	२०	२०	५०	५०		५००००/-	बडा कार्यालय	
५	दिगो आयमूलक समूह अनुगमन/सचेतना	धनपा.४ र ६	पुरानो	२०	६०	४०	१२०	१२०		१००००/-	संस्था	
		जम्मा		५३	१४५	१४०	३३८	३२८	१०	१०५००/-		

#### ६. हुसाडेक नेपाल धनकुटा

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नयाँ हो वा पुरानो	लैगिक रूपमा लाभान्वित							जम्मा लगानी र स्रोत	कैफियत
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु		
१	मानव अधिकार अनुगमन	धनकुटा	निरन्तर नियमित							२००००।००	आन्तरिक	
२	दिवस समारोह	धनकुटा	नियमि	३०	६०	९०	१८०	८०	१००	२००००।००		

			त							०		
३	खानेपानीका स्रोत तथा मूलको संरक्षण संरक्षणसम्बन्धी सचेतना अभियान	धनकुटा	नयाँ	२०	५५	७५	१५०	१००	५०	२०००० ००	आन्तरिक	
४	करेसाबारी सिंचाइका लागि खेरजानेफोहर पानीको उपयोगसम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	धनकुटा ८	नयाँ	०	३०	०	३०	२०	१०	२०००० ००		
	महिलालाई कामहरु, कुशल र प्रभावकारी रूपमा सम्पन्न गर्ने मद्दत गर्ने लैडिगिकमैत्रि प्रविधिहरु सम्बन्धी सचेतना अभियान	धनकुटा ८	नयाँ	०	३०	०	३०	२०	१०	२०००० ००		
५	युवाका लागि वन अभियान सञ्चालन गर्ने ।	धनकुटा ८	नयाँ	१०	६०	८०	१५०	८०	७०	१५००० ००		
६	उचित फोहर व्यवस्थापन तालीम प्रदान गर्ने ।	धनकुटा ८	नयाँ	०	३०	०	३०	२०	१०	१०००० ००		
७	होमस्टे र पर्यापर्यटनको प्रभावकारी सञ्चालन तथा प्रवद्धधनसम्बन्धी तालीम प्रदान गर्ने र अवलोकन भ्रमण गराउने	धनकुटा ३	नयाँ	०	२०	०	२०	१२	८	१०००० ००		
८	होमस्टेहरुको प्रवद्धधन तथा कुशल	धनकुटा	नयाँ	२०	५५	७५	१५०	१००	५०	१०००० ००		

	व्यवस्थापन गर्ने विश्लेषणा गरी											
९	जलवायु स्माट गाउँहरु सम्बन्धि सचेतना अभियान संचालन गर्ने									५००० ००		
१०	विपद् जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धी सचेतना अभियान सञ्चालन गर्ने।	धनकुटा	नयाँ	२०	५५	७५	१५०	१००	५०	१०००० ००		
११	लैगिक सम्परिक्षण सम्बन्धि सचेतना कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने	धनकुटा	नयाँ	२०	५५	७५	१५०	१००	५०	५००० ००		
	जम्मा			११०	४५०	४७०	१०४०	६३२	४७०	१६५००० ००		

## ७. हाम्रोबहुमुखीपाठशालाधनकृता

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नयाँ हो वा पुरानो	लैगिक रूपमा लाभान्वित							जम्मा लगानी र स्रोत	कैफियत
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु	स्रोत	
१	लागुपदार्थदुरब्यसनविरुद्धको अभियान	धनकुटा	नियमि	१०	६०	८०	१५०	५०	१००	२०००० ००	आन्तरि क	

			त									
२	वालविवाहविरुद्धकोअभियान	धनकुटा	नियमि त	१५	६०	८४	१६०	१००	६०	२००००। ००		
३	सामाजिकसंजालकोसकरात्मकस दुपयोगवारेसचेतना	धनकुटा	नियमि त	१०	८०	११०	२००	१००	१००	२००००। ००	आन्तरि क	
४	महिला, वालवालिकारयुवाहरुमासिर्जनात्म कक्रियाकलापकोनियमितप्रशिक्ष ण	धनकुटा	नियमि त	१०	५०	९०	१५०	१००	५०	२०००। ००		
५	दिवससमारोह	धनकुटा	नियमि त	१०	६०	८०	१५०	८०	७०	१५०००।० ०		
६	पर्यटनप्रवद्धनमासांस्कृतिकगति विधिकोसकरात्मकप्रभाववारेकार्य शाला	धनकुटा	नयाँ	१०	३०	५०	८०	५०	३०	१००००।० ०		
७	नियमितरूपमापादिकसांस्कृतिक कार्यक्रम	धनकुटा ३	नयाँ	१०	५०	६०	१२०	६०	६०	१००००।० ०		

	जम्मा			७७	३९०	५५५	१०१०	५४०	४७०	११५००। ००		
--	-------	--	--	----	-----	-----	------	-----	-----	--------------	--	--

## २. सामुदायिक विकास मञ्च नेपाल धनकुटा

क्र स	कार्यक्रमको नाम	कार्यक्रम संचालन हुने स्थान	कार्यक्रम नयाँ हो वा पुरानो	लैगिक रूपमा लाभान्वित						जम्मा लगानी र स्रोत	कैफियत	
				दलित	जनजाती	अन्य	जम्मा	म	पु	लगानी रु		
१	CFLG घोषणा कार्यक्रम	सबै वडा	नयाँ	१०००	२२०००	१३०००	३६०००	१८०००	१८०००	५५०००००		
२	बालश्रम मुक्त घोषणा कार्यक्रम	वडा नं. ७, ८ र ९	नयाँ	२	१०	५	१७	७	१०	३०००००		
३	जनप्रतिनीधी क्षमता विकास कार्यक्रम	वडा नं. ७, ८ र ९	नयाँ	२	२०	४	२६	७	१९	२०००००		
४	बाल अधिकार सचेतना गोष्ठि	१० वटै वडा	नयाँ	५०	२५०	२००	५००	२५०	२५०	१५०००००		
	जम्मा			१०५४	२२२८०	१३२०९	३६५४३	१८२६४	१८२७९	७५०००००		